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1. Archaic silver punch marked 'Bent Bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada', (600-300 BC), early-middle type, flat bar
 with wide flan, Rajgor Series 34, 11.16g. Obv: two punches with radiating circles on either end of the bar, with a small dotted
 solar symbol in centre. Rev: plain. Very fine, Very scarce.   
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

2. Archaic silver punch marked 'Bent Bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada', (600-300 BC), middle type, flat bar with
 narrow flan, Rajgor Series 34-35, 11.38g. Obv: two punches with radiating circles on either end of the bar, with a small
 'diamond in rectangle' symbol in centre. Rev: plain. Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

3. Archaic silver punch marked 'Bent Bar' coin, attributed to 'Gandhara Janapada', (600-300 BC), middle type, flat bar with
 narrow flan, Rajgor Series 34-35, 11.23g. Obv: two punches with radiating circles on either end of the bar, with a small
 dotted solar symbol in centre. Rev: plain. Very fine, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

4. Archaic silver punch marked coin, Kuntala Janapada, (600-450 BC), 1.56g, Wai region, western Maharashtra, Sultanpur
 hoard type with 'Pulley' symbol. quarter unit or 1½ shana (Rajgor series 31). Upper part re-joined, Very fine, Rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

5. Archaic silver punch marked coin, Ramnagar hoard type, attributed to 'Kashi Janapada', (600-465 BC), 'Vimshatika’
 standard, Rajgor Series 55, nos. 714-715, broken and stuck together, thus of lower weight, 4.85g. Obv: Four punches in
 ABBC configuration, all of non-descript 'whorl' or Jaali patterns. Fine, Very rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

6. Archaic silver punch marked coin, Jakhania Hoard-type, attributed to 'Kosala Janapada' after it had assimilated Kashi
 Janapada, (525-465 BC), 'Karshapana' standard, Rajgor Series 58, no. 894, 3.44g. Obv: Four punches in ABBC
 configuration - 1x whorl, 2x sigmoid animals and 1x large flower. Rev: three minor shroff-marks. Very fine, Very scarce.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

7. Archaic silver punch marked coin, Kosala Janapada, (525-465 BC), 4.23g. NW Uttar Pradesh 'Vimshatika' standard, type
 not in Rajgor. It is similar to Rajgor series 60 or 'Jais hords' type, but of ABCD type, with different symbols. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

8. Archaic silver punch marked coin, Kosala Janapada, (525-465 BC), Karshapana, 3.10g. NW Uttar- Pradesh standard,
 Rajgor Series 64. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

9. Archaic Silver punch marked coin, Eastern Maharashtra (Painganga/Wainganga river systems) (400-350 BC), struck to
 ABBC symbolic configuration, 1.62g. Four symbols: 1x Elephant facing to left, 1x Crescent with dots underneath and 2x Six
 solid ellipsoids around a circle with dot at its centre, Unpublished in major publications. Very fine, Very rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

10. Archaic silver punch marked coin, lower Wainganga / Painganga valley area of Eastern Maharashtra - ABCD
 configuration of punches: 1x Elephant, 1x three taurines going around a circle within a dotted border and 2x Composition of
 superimposed Treskelis symbols 1.65g. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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11. Archaic Silver punch marked coin, Wainganga-Mahanadi Divide, sometimes attributed to 'Vidarbha', 'Chedi' or 'Kalinga’
 Janapada, light ½ Karshapana standard, (300-200BC), 1.04g. Obv: four marks -1 x elephant, 1 x a grain-like pellet within a
 dotted border, 1 x a pair of oxen yoked to a plough and 1 x four fishes arranged in a cross facing each other. Very fine, Rare.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins of type similar to this were reported from the Sonepur Hoard, found at Sonepur, district Balagir in Orissa. Rajgor (p. 113) mentions
 the hoard but does not list the coins in his catalogue.

12. Archaic silver punch-marked coin, from Gujarat/Kathiawad region, attributed to 'Surashtra Janapada' (350-250 BC), ½
 and ¼ Karshapanas, Rajgor 410, 0.65g, 0.91g and 0.75g. Obv: elephant marching to left, traces of earlier undertype below.
 Rev: traces of undertype. Generally very fine, Very scarce. (3 coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

13. Archaic Silver Punch-marked coin, from Gujarat/Kathiawad region, attributed to 'Surashtra Janapada' (350-250 BC), ½
 Karshapana, Rajgor Series 18 no. 411, 0.92g. Obv: Goddess seated on a stool in profile, with one hand raised and the other on
 her hip, struck twice over. Rev: traces of under type. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

14. Archaic silver punch-marked coin, from Gujarat/Kathiawad region, attributed to 'Surashtra Janapada' (350-250 BC), ¼
 Karshapana, not listed in Rajgor or Van't Haaf, 0.58g. Obv: a small bird, most likely representing a Hamsa or swan standing
 above a rectangular pedestal. Rev: plain. Very fine, Very rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 An entirely new type of 'Surashtra' punch-marked coinage, not listed in the two most comprehensive catalogues.

15. Imperial magadhan silver punch marked karshapana coin, (500-430 BC), 3.23g, but with a prominent 'ship'-like
 symbol. Other symbols include the Sun, the six-armed symbol, a circle with four 'drops' within and a dot with four prongs in a
 square border, Rajgor series 12. Very fine+, Very rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

16. Imperial magadhan silver punch marked karshapana coin, series I, (500-400 BC), similar to GH-227-232. 3.34g. It has
 four symbols but the fifth symbol is indistinct and therefore a GH number cannot be assigned. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

17. Imperial Magadhan silver punch marked coin, 'Karshapana' standard, series I, (500-400 BC), GH-231, 3.04g. Obv: five
 symbols - Sun, six-armed symbol, a circle with four 'drops' within, a dot with four prongs in a square border and elephant
 marching to left. Very fine, Very scarce.  
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

18. Imperial magadhan silver punch-marked karshapana coin (400-350 BC), GH series I, no. 198, 3.10g. Five punches -
 Sun, Six-armed symbol, A large solid square with circles on its corners, Bull to left and Fish-like symbol. Very fine, Rare.  
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

19. Imperial magadhan silver punch-marked karshapana coin, (400-350 BC), GH-Series I, no. 251-256, 3.35g. Five
 punches - sun, six-armed symbol, turtle, wheel with circles and spokes, five dots within a square; the coin appears to be
 counterstruck on another series I coin, most probably GH-235, or GH-245. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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20. Imperial magadhan silver punch marked karshapana coin, (400-350 BC), GH Series IV b-358, 3.20g. Obverse bears
 five marks including Sun, Six-armed symbol, square with taurines swimming around a circle inside it, a 'whip' like object and
 a depiction of a 'big fish eating a small fish'. Reverse bears a small 'three-arched hill' banker's mark. Very fine, Extremely rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 GH list this particular variety as 'Extremely Rare', reported from Deorapatti hoard.

21. Imperial magadhan silver punch marked karshapana coin, (380-360 BC), Bhagalpur District, 3.42g. Obverse has five
 punches - Sun, Six-armed symbol, Fish, Three taurines and Elephant walking to right, MATEC 3027. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

22. Imperial magadhan silver punch-marked karshapana coin, (350-300 BC), GH-Series IV a, no. 346-348, 3.04g. Five
 punches - Sun, Six-armed symbol, Tree, Fish-like creature, Fifth symbol is indistinct. Very fine, Very scarce.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

23. Narmada Valley, uninscribed die-struck arsenical copper coin, (200-150 BC), not listed in Pieper, 8.15g. Obv: bull walking
 to right over a rectangular box, small symbols (triangle-headed standard, Swastika, taurine) around. Rev: traces of an
 undertype, possibly having similar symbolic configuration. Fine, Very rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

24. Ujjain, uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), 3.69g. Obv: goddess standing facing, with one hand raised up holding
 a small taurine, tree-in-railing to right, 'Ujjain' symbol to left, wavy line with fishes below. Rev: 'Ujjain' symbol with plain
 orbs. Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

25. Pre-Satavahana copper punch-marked coin from Vidarbha region, (200-150 BC), Pieper 532, 4.00g. Obv: six punches
 - elephant with trunk raised (in centre), bull walking to right, wheel, tree in railing, Swastika in circle, triangle-headed
 standard with taurines below the bar. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

26. Early uninscribed copper cast coinage (EUCCC), provincial series, Vidarbha region, (200-150 BC), 6.14g. Obv: 'open
 cross' and 'ladder' symbol in a circle, enclosed in rectangular border. Rev: three-arched hill and horizontal Taurine in a circle,
 enclosed in rectangular border. Extremely fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

27. Vidarbha, Bhadra dynasty, copper punch-marked coin of Damabhadra, (200-150 BC), 4.10g. five punches Obv: 'Ujjain’
 symbol in centre, river with fishes, tree in railing, goddess with hand raised and legend Damabhadasa. Very fine, Very rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

28. Vidarbha, Bhadra dynasty, alloyed copper coin of Dharmabhadra (200-150 BC), 3.42g. Obv: bull facing right, a composite
 symbol of Nandipada-standard within a circle to right; Brahmi legend Raño Dhama(bha)…. Above. Rev: An ornate symbol
 of stylized 'open cross' with Swastika in the centre, taurines within boxes and Nandipadas in quadrants. Very fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

29. Vidarbha, Bhadra dynasty, alloyed copper coin of Satyabhadra II (200-150 BC), 7.18g. Obv: man standing facing, holding
 a staff and water-pot, tree-in-railing to right and traces of legend to left. Rev: bull standing facing right below an arrow
 -spoked wheel, cockerel-standard in railing to right. Very fine, Very rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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30. Vidisha-Eran region, Uninscribed die-struck copper coin, similar to AICR 446 but with different symbols, 5.43g. Obv:
 Tree-in-railing counter-stamped on a bold lotus. Rev: Traces of six-armed symbol. Very fine, Very scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

31. Vidisha-Eran region, copper punch-marked coin, (200 BC), AICR 487, 5.79g. Five punches: 1. River with fishes and
 turtles, 2. Large lotus, 3.Triangle-headed standard in a railing, 4.Tree-in-railing and 5. Composite Ujjain symbol, with small
 Ujjain symbols within each orbs and superimposed on another Ujjain symbol. Very fine+, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

32. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 464,
 7.93g. Five punches: 1. Elephant walking to right, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-railing, 4. Wavy lines
 (river) with fishes and turtles swimming, 5. Bold multi-petal 'lotus' symbol. Very fine, Rare.   
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

33. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Heavy weight copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC),
 similar to AICR 474, but one symbol different, 13.55g. Five punches: 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right,
 3. 'Ujjain' symbol with double-lined orbs, 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming and 5. Traces of a tree-in
 -railing. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

34. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - cast copper coin of Erikachha city state, Betwa valley (200-150 BC), 6.06g. Obv:
 tree-in-railing symbol, and strung bow-and-arrow to right; Brahmi legend Erikachha below. Rev: blank. Very fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

35. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - copper coin of Erikachha city state, Betwa valley (200-150 BC), Pieper 505,
 5.67g. Obv: Palm tree symbol (indistinct) and Brahmi legend Erikachha. Rev: Blank. Very fine, Scarce.
 2,000 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

36. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - cast copper coin of Erikachha city state, Betwa valley (200-150 BC), Pieper 511,
 3.72g. Obv: tree-in-railing symbol, and strung bow-and-arrow with Brahmi legend Erikachha between. Rev: palm tree-in
 -railing with bow-and-arrow to left. Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

37. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - cast lead coin of Erikachha city state, Betwa valley (200-150 BC), Pieper 514,
 5.78g. Obv: two tree-in-railing symbols and Brahmi legend Erikachha between; 'Ujjain'-symbol to right. Rev: Symbolic
 configuration - tree-in-railing, wheel standard in railing, Swastika to top right, 'Ujjain'-symbol below it. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

38. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - cast copper coin of Erikachha city state, Betwa valley (200-150 BC), 1.69g. Obv:
 archway surmounted by crescent and Brahmi legend Erikachha. Rev: wavy line at top, tree-in-railing and 'Ujjain' symbol
 below it. Very fine, Very scarce.  
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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39. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - inscribed punch-marked copper coin of king Sahasrasena, Erach - Betwa valley
 area (150-100 BC), Pieper 517, 3.64g. Obv: three punches - 1x palm tree on top of six-arched hill, 1x Brahmi legend Rajño
 Saha, 1x Brahmi legend srasenasa. Rev: traces of sacrificial standard (Yupa) in a railing. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

40. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - inscribed punch-marked copper coins of king Sahasrasena, Erach - Betwa
 valley area (150-100 BC), Pieper 517, 2.50g. Obv: three punches - 1x palm tree on top of six-arched hill on left, 1x Brahmi
 legend Rajño Saha, 1x Brahmi legend srasenasa. Rev: sacrificial standard (Yupa) in a railing. Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

41. Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - inscribed punch-marked copper coins of king Sahasrasena, Erach - Betwa
 valley area (150-100 BC), Pieper 517, 2.26g. Obv: three punches - 1x palm tree on top of six-arched hill on right, 1x Brahmi
 legend Rajño Saha, 1x Brahmi legend srasenasa. Rev: sacrificial standard (Yupa) in a railing. Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

42. Post-Mauryan localized punch marked coinage struck on a 'Karshapana' style, (200- 150 BC), two debased silver
 coins from Bengal (Mahasthangarh) imitating the imperial 5-marked design: (a) Sun, six-armed symbol, caduceus, three
 arched hill with crescent, Nandyavarta; caduceus on reverse (2.88g). (b) Sun, six-armed symbol, six-arched hill, pond with
 two fishes, curvy river with two fishes; small sun on reverse (2.86g). (2 coins). Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

43. Post-Mauryan localized punch marked coinage struck on a 'Karshapana' style, Gandhara region (200-150 BC),
 debased silver coin  imitating the imperial 5-marked design, 2.82g, similar to GH-543 - Sun, six-armed symbol, tree-in
 -railing,  dog carrying a pup, three arches in line forming a hill on obverse and  three-arched hill with crescent on reverse. Very
 fine,  Rare.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

44. Post-Mauryan localized punch marked coinage struck on a 'Karshapana' style, Bengal region (200-150 BC),  debased
 silver coin  imitating the imperial 5-marked design: -  Sun, six-armed symbol, tree-in-railing, caduceus, taurines in
 recatngle on obverse and small  sun on reverse, 2.75g. Very fine, Rare.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

45. Post-Mauryan Bengal, alloyed copper punch-marked coin from Chandraketugarh (200-100 BC), MATEC 4651 - 4663,
 3.29g. Three punches: 1. A river boat, 2. Two dotted circles with taurines going around it and 3. Wheel made of concentric
 circles and spokes on obverse. Very fine, Very scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

46. Mathura, Post-Mauryan monarchical coinage, arsenical bronze coin of Suryamitra, (100-50 BC), Pieper 1032, 8.73g. Obv:
 goddess standing facing, river with fishes below, tree to left, 'Ujjain' symbol to right; Brahmi legend (Suya)mitasa above.
 Rev: composite depiction of three conjoined elephants with goddess riding on the central animal. Very fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

47. Taxila, inscribed die-struck coinage of the 'Five Guilds' type (150-100 BC), MAC 4423-4425, cleaned and accretions
 mechanically removed, 3.53g. Obv: Dharmachakra (wheel of law), three-arched hill above. Rev: A row of Buddhist
 symbols (Triratna, Swastika, Triratna), Kharoshthi legend Pancha Neka(me) (= 'of five guilds') below. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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48. Indo-Greeks, square silver drachm of Apollodotos I (180-160 BC), BN series 4, 2.24g. Obv: elephant facing right,
 monogram below; Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS around. Rev: Bull standing facing right,
 monogram below; Kharoshthi legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa around. Very fine, Very scarce.  
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

49. Indo-Greeks, silver drachm of Apollodotos I (180-160 BC), BN series 4, 2.21g.Obv: Elephant walking to right; Greek
 legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS around, and a monogram below. Rev: Bull walking to right; Kharoshthi
 legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa around and monogram below. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

50. Indo-Greeks, silver drachm of Antimachos II (160-155 BC), BN series 1, 2.43g. Obv: Nike holding palm frond walking
 frontally; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around, monogram to right. Rev: Macedonian
 horseman striding right; Kharoshthi legend Maharajasa…Antimakhasa around. Very fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

51. Indo-Greeks, silver drachm of Antimachos II (160-155 BC), BN series 1, 2.38g. Obv: Nike holding palm frond walking
 frontally; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around, monogram to right. Rev: Macedonian
 horseman striding right; Kharoshthi legend Maharajasa Jayadharasa… around. Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

52. Indo-Greeks, silver drachm of Antimachos II (160-155 BC), BN series 1, 2.34g. Obv: Nike holding palm frond walking
 frontally; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROUANTIMAKhOU around, monogram to right. Rev: Macedonian
 horseman striding right; Kharoshthi legend Maharajasa Ja(ya)…Antimakhasa around. Very fine+, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

53. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN Series 3, 2.37g. Obv: Diademed king thrusting javelin to left,
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU in a continuous circle, starting at 12 o'clock. Rev: Athena Alkidemos
 brandishing thunderbolt, facing right, Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa in a continuous anticlockwise
 circle; monogram in left field. Very fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

54. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 6, 2.29g. Obv: Diademed bust of King facing left,
 thrusting a javelin; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos, facing and
 hurling thunderbolt to right, monogram in the left field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very
 fine, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

55. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 9, 2.22g. Obv: diademed king thrusting javelin to left;
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos brandishing thunderbolt, facing
 left; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menadrasa around, monogram in right field. Very fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

56. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 13, 2.39g. Obv: diademed bust of the king facing right;
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left,
 monogram in the left field; Kharoshthi legend …harajasa Tratarasa… around. Very fine+, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

57. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 16, 2.40g. Obv: diademed and helmeted bust of the
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Me(nandra)sa around. Very fine+,
 Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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58.  Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 16, 2.38g. Obv: diademed and helmeted bust of the
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very fine+,
 Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

59. Indo-Greeks, copper unit of Heliocles II (110-100 BC), BN series 7, cleaned and accretions removed, 8.24g. Obv: Bearded
 bust of Zeus to right; Greek legend BASILEOS DIKAIOU (HELIOKLEUS). Rev: Elephant walking to left, monogram
 below; Kharoshthi legend Maharajasa Dhramiasa Heliyakliyasa around. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

60. Indo-Greeks, copper unit of Heliocles II (110-100 BC), BN series 7, cleaned and accretions removed, 4.52g. Obv: Bearded
 bust of Zeus to right; Greek legend BASILEOS DIKAIOU (HELIOKLEUS). Rev: Elephant walking to left, monogram
 below; Kharoshthi legend Maharaja… liyakliyasa around. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

61. Indo-Greeks, silver drachm of Apollodotos II (85-60 BC), BN series 2, 2.09g. Obv: Diademed bust of king, Greek legend
 BASILEOS SOTEROS KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to
 left, monogram to right; Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. Very fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

62. Indo-Greeks, silver drachm of Dionysos (65-55 BC), BN series 1, 2.20g. Obv: Profile bust of king wearing diadem facing
 right; Greek legend BASILEOS SOTEROS DIONYSIOU around. Rev: Athena alkidemos hurling thunderbolt in the centre,
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Diyanisiyasa around; monogram in the left field. Very Fine+, Very Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

63. Chera kingdom of the 'Sangam Age', silver portrait type coin of a hitherto unknown king, (100-50 BC), unpublished in
 major sources including Krishnamurthy and Mitchiner, 2.21g. Obv: bust of king facing right, Tamil Brahmi legend
 …(tu)ka(zhu?)  Kottai above. Rev: plain. Very fine, Extremely rare.  
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Almost two decades ago, R Krishnamurthy published extremely rare coins of the same type, with legends Makkottai and Kuttuvan Kottai,
 attributing them to Chera rulers Kottampalattu Tunjiyam Makkotai and Vel Kezhu Kuttuvan of c. 2st century BC. This coin clearly bears
 the same name-ending ('Kottai'), however the part of the ruler's name before the last two words is distinctly different than that seen on the
 coins published by Krishnamurthy. The third visible letter appears to be the Tamil 'Zh' appended with a vowel sign of 'u' under it, but it
 could also be a 'Ň' sound, as seen in the KuttuvaŇ Kottai legend. As such, it is evident that this is a silver coin of a hitherto unknown Chera
 ruler and thus, greatly significant to Numismatics of ancient Tamilakam. Further research involving a deep reading of Sangam texts is
 needed to arrive at a conclusive attribution of the coin.

64. Ancient Tamizhakam, gold signet ring, attributed to the Sangam period, (100BC-100AD), Width 17.14 mm, Height 7.97
 mm, Length of the facet 16.49 mm, 8.23g. showing symbolic composition of a fish and an ornate Nandipada symbol.
 Extremely fine, Extremely rare.   
 4,00,000 - 5,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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65. Indo-Scythians, copper unit of Maues (90-60 BC), ISCH 15.1, cleaned and accretions removed, 8.52g. Obv: Elephant
 marching to right holding a wreath in his trunk within a rectangular border; Greek legend BASILEOS … MAUOU in
 exergue. Rev: within a rectangular border, king seated cross-legged on a mound with monogram to right; Kharoshthi legend
 …Muasa to left. Fine, Scarce.   
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

66. Indo-Scythians, copper ½ unit of Maues (90-60 BC), ISCH 6.1, cleaned and accretions removed, 3.58g. Obv: Horse facing
 right; Greek legend BASILEOS MAUOU. Rev: Bow in a bow-case, Kharoshthi legend Maharajasa Muasa. Very fine+,
 Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

67. Indo-Scythians, copper unit of Azes (45-20 BC), ISCH 77.2, cleaned and accretions removed, 8.77g. Obv: Poseidon,
 resting foot on river-god, standing facing, holding trident; Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU
 around. Rev: Yakshi standing facing, emerging out of Pipal tree; Kharoshthi legend …(ma)hatasa Ayasa to left, monogram
 to lower left. Very fine+, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

68. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Phalgunimitra, 15.96g. Obv:
 peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Phaganimitasa next to it; Rev: Hill and tree-in-railing. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

69. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Bhanumitra, 9.82g. Obv:
 peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Bhanumitasa next to it. Rev: indistinct symbol. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

70. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Suryamitra, 10.37g. Obv:
 peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Suyamitasa next to it; counter marked with a deep 'Panchala' symbol. Rev:
 indistinct. Very fine, Very rare with countermark. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

71. Pre-Satavahana Dynastic coinage of Western Vidarbha, alloyed copper coin of King Sebaka (150-100 BC), 10.30g.
 Obv: bull walking to right, small Swastika and triangle-headed standard; Brahmi legend Raño Sebaka(sa) above. Rev: Bold,
 doubled-lined Nandipada, and to its left a Shrivatsa placed above a circle. Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

72. Satavahanas - lead 'bull'-type coin of Siri Satakani (100-50 BC), Newase-Paithan region, 17.72g. Obv: bull with tail curled
 above the hump, charging to right, small circular symbol below; Brahmi legend Raño Siri Satakanisa above. Rev: A
 composite symbol of Nandipadas inside a rectangle with arrows at four cardinal points, with more Nandipadas in quadrants.
 Fine, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This type of coin was adjudged by Dr. Shobhana Gokhale to represent the Vedic sacrifice of Vrshotsarja where a young bull was
 ceremoniously let free from agricultural labour. The symbol on the reverse is unique to this type of coins.
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73. Satavahanas, lead 'bull' type coin attributed to Siri Satakani (100-50 BC), Newase-Paithan region, 16.12g. Obv: bull
 standing facing right; Brahmi legend Raño Siri Satakanisa above. Rev: tree with bold rounded leaves in railing; other
 symbols around. About very fine, Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

74. Satavahanas, lead 'bull' type coin attributed to Siri Satakani (100-50 BC), Newase-Paithan region, 13.82g. Obv: bull
 standing facing right; Brahmi legend Raño Siri Satakanisa above. Rev: tree with bold rounded leaves in railing; Swastika
 and Srivatsa to left, two Nandipadas above and river with fishes below. Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

75. Satavahanas, Elephant type lead coin from Newase-Paithan region, in the name of 'Satavahana', attributed to Satakani I
 (100-50 BC), similar to MIGIS-9, type 1309, 12.87g. Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, modified 'Ujjain’
 symbol on its back and Brahmi legend …Siri Satavaha… above. Rev: Tree with prominent leaves and branches in a
 railing.Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

76. Satavahanas, 'elephant' type Lead coin from Newase-Paithan region, in the name of 'Satavahana', attributed to Satakani I
 (100-50 BC), similar to MIGIS-9, type 1309, 11.98g. Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, modified 'Ujjain’
 symbol on its back and Brahmi legend Raño Siri Satava… above. Rev: Tree with prominent leaves and branches in a railing.
 About very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

77. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), lead unit, Vidarbha 'Bold Taurine' type, 7.75g. Obv: Bold taurine in the centre,
 other symbols including 'Ujjain' symbol, Swastika, Srivatsa and triangle-headed standard around; Brahmi legend …Siri
 Sataka… visible above. Rev: Elephant walking to right, Shrivatsa above. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

78. Satavahanas, uninscribed lead coin of 'Taurine' type from Vidarbha, attributed to Siri Satakani (100-50 BC), 2.15g. Obv:
 bold Taurine, flanked by an upside down triangle-headed standard to right; traces of other symbols above. Rev: tree with
 bifurcated leaves emerging out of wavy lines. Very fine+, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

79. Satavahanas, 'elephant' type copper coin from Vidarbha region, attributed to Siri Satakani (100-50 BC), 9.09g. Obv:
 elephant with upraised trunk walking to right, two Swastikas and a Nandipada above it back; Brahmi legend Raño Siri
 Sadavahanasa above. Rev: Bold Ujjain symbol with concentric circles as its orbs, one of which is modified as a 'Nandipada';
 Swastikas (and other symbols) in quadrants. About very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

80. Satavahanas, elephant type arsenical potin coin attributed to Siri Satakani (100-50 BC) from Vidarbha region, 6.25g. Obv:
 six-armed symbol and 'Ujjain' symbol at the top, Brahmi legend …Siri Satakanisa below; an elephant marching to right with
 trunk upraised at the bottom. Rev: tree-in-railing with small ancillary symbols around. Extremely fine, Rare.    
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin shows traces of being either counterstruck on an undertype, or double-struck with the same dies.

81. Satavahanas, copper coin of 'bold Taurine' type, Vidarbha region, attributed to Siri Satakani (100-50 BC), 2.10g. Obv: bold
 Taurine in centre, triangle-headed standard left, 'Ujjain' symbol to right, elephant walking to right below; Brahmi legend
 …Siri Satava… above. Rev: tree in railing, traces of wavy line below. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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82. Satavahanas, 'elephant' type lead coin from Western Maharashtra, attributed to Siri Satakani (100-50 BC), 16.14g. Obv:
 elephant marching to right, triangle-headed standard and anticlockwise Swastika above. Rev: 'Ujjain'-symbol with one orb
 modified with a crescent in centre; Brahmi legend Raño Siri Satakanisa reading anticlockwise outwards around,
 unpublished in major sources. Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This is an entirely new type of Satavahana coin from Western Maharashtra.

83. Satavahanas, uninscribed copper coin of 'arched hill' type from Western Maharashtra, attributed to Siri Satakani (100-50
 BC), 3.26g. Obv: arched hill with a tree coming out of it at the top. Rev: 'Ujjain' symbol with small Swastikas placed in the
 quadrants. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

84. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), 'lion' type lead coin from Nasik region, 9.33g. Obv: Lion jumping to left, Swastika
 above; Brahmi legend Raño…. nisa reading anticlockwise outwards above. Rev: Within rectangular border, a tree-in-railing
 and a modified 'Ujjain' symbol placed besides each other. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

85. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), 'lion' type lead coin from Nasik region, 9.24g. Obv: Lion standing facing right
 with tail curled above its back, Swastika above; Brahmi legend Raño Siri Satakanisa to right. Rev: traces of symbols. Fine,
 Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

86. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), 'lion' type copper coin from Nasik region, 5.93g. Obv: Lion jumping to right,
 Swastika above; traces of Brahmi legend above. Rev: tree with broad leaves-in-railing and a modified 'Ujjain' symbol placed 
 besides each other. Very fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

87. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), alloyed copper 'elephant' type coin from Nasik region, 10.29g. Obv: elephant
 walking to left, triangle-headed standard placed horizontally in front; Brahmi legend …Satakanisa above and right;
 countermarked with a bold Swastika symbol. Rev: Within dotted rectangular border, a tree with large leaves in railing and a
 modified 'Ujjain' symbol placed besides each other. Very fine+, Very rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

88. Satavahanas, 'elephant' type copper coin from Nasik region, attributed to Siri Satakani (100-50 BC), 9.58g. Obv: Brahmi
 legend Raño Siri Sadavahanasa struck twice showing different parts (the elephant is obliterated because of the obverse being
 double struck). Rev: a tree-in-railing to left and an 'Ujjain' symbol with one orb modified as a 'Nandipada' to right. Very fine,
 Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

89. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), alloyed copper 'elephant' type coin from Nasik region, 8.68g. Obv: elephant
 walking to left, horizontally placed triangle-headed standard in front, border of Swastikas and fishes alternating below. Rev:
 a tree with large leaves in railing and a modified 'Ujjain' symbol placed besides each other, countermarked with large
 Swastika. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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90. Satavahanas - Siri Satakani (100-50 BC), alloyed copper 'elephant' type coin from Nasik region, 8.18g. Obv: elephant
 walking to left; Brahmi legend Rano Siri Sa… above, engraved retrograde; countermarked with a bold Swastika symbol.
 Rev: Within rectangular border, a tree with large leaves in railing and a modified 'Ujjain' symbol with sun above placed
 besides each other. Very fine, Rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

91. Satavahanas, Arsenical Copper coin of Naganika and Siri Satakani (100-50 BC), MCSI vol. 1, no. 141, 10.02g. Obv:
 Brahmi legend Naganikaya inscribed vertically in a pillar within a railing; (Ra)no Siri Sataka… around. Rev: 'Ujjain' symbol
 with Swastikas in each orb and Nandipadas in each quadrant, within a dotted rectangular border. Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Naganika was the first indigenous Queen to have struck coins in her name, jointly with her husband Siri Satakani. Famous for the
 dedicatory inscription in the Satavahana family temple at Naneghat, she is known to have performed several Vedic sacrifices, including
  two Ashwamedhas.

92. Satavahanas, 'elephant' type coin of arsenical copper, Kochhiputa Satakani from Nasik region (50-25 BC), 7.08g. Obv:
 elephant facing to right, a small vase and an 'Ujjain' symbol above its back; Brahmi legend Raño Kochhiputasa Si(ri Sa)… sa
 around. Rev: a tree with broad leaves and fruits in a railing, in double circular border. Very fine+, Rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

93. Satavahanas - alloyed copper coin of Siri Satakani (c.100-50BC), elephant type, Nasik region, 4.95g. Obv: elephant
 walking to right, 'Ujjain'-symbol above; Brahmi legend Raño Siri…kanisa around. Rev: tree with large drooping leaves in a
 railing. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

94. Satavahanas, 'elephant type' arsenical copper coin, temp. Gotamiputa Siri Satakani, or later, (70-120 AD), 2.92g. Obv:
 elephant facing to right, a small vase above its back, wavy line below. Rev: an 'Ujjain' symbol superimposed on a tree-in
 railing symbol. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

95. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), MCSI 146, 2.03g. Obv: Bust of king in
 profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend Vasithiputasa… to right. Rev: Satavahana
 dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent, modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun and crescent
 moon; Southern Brahmi legend Arahanaku Vahi…viku around. About extremely fine, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

96. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-125 AD), pierced twice for use in jewellery,
 MCSI 146, 1.87g. Obv: Bust of king in profile to right, wearing curly hair and heavy ear-ornaments; Brahmi legend Raño
 Vasithiputasa (Siri Pulumavisa) around. Rev: Satavahana dynastic emblem composed of six-arched hill topped by crescent,
 modified 'Ujjain' symbol, wavy line, Sun and crescent moon; Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku Tiru
 Pulumaviku around. Extremely fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

97. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputra Siri Satakarni (118-147 AD), 2.46g. Obv: bust of the king wearing
 heavy ear-ornaments facing right, with curly hairdo and a jewel on the forehead; Brahmi legend ….(Siri Satakanisa) to left.
 Rev: Satavahana dynastic emblem in centre, Southern Brahmi legend …ttimakanaku Tiru Hata(ka)… from 4 to 10 o'clock.
  Very fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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98. Satavahanas, silver portrait type drachm of Vasithiputra Siri Satakarni (118-147 AD), 2.24g. Obv: bust of the king wearing
 heavy ear-ornaments facing right, with curly hairdo and a jewel on the forehead; Brahmi legend ….(Siri Satakanisa) to left.
 Rev: Satavahana dynastic emblem in centre, Southern Brahmi legend Arahanaku Vahi…(ta)kanaku around. About
 extremely fine, Rare. 
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

99. Satavahanas, silver ½ drachm of Gotamiputa Siri Yajna Satakani (155-180 AD), 1.16g. Obv: portrait bust of king with
 frizzled hair-style and heavy ear-plugs, wearing a high head ornament (Shiromani), Brahmi legend Rano Gotamipu… (ña)
 Satakanisa around. Rev: Satavahana dynastic emblem, composed of six-arched hill with crescent, modified Ujjain symbol,
 a wavy line, and sun; Southern Brahmi legend Arahanaku Gotami(pu)… Very fine+, Very rare. 
 5,000 - 5,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Fractional bust-type silver coins of the Satavahana rulers other than Madhariputa Pulumavi are extremely rare.

st nd100. Ancient Indian ear ornament (1 -2  Century AD), Lead core clad in Gold, clasped under-hand design of good
 workmanship, 7.53g. Very fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

101. Kumaras of Western Maharashtra (Shirwal - Wai - Karhad area), lead coin of Kumara Isamula, (50-80 AD), 5.27g. Obv:
 strung bow and arrow in centre; Brahmi legend Kumarasa Isamulasa around. Rev: composite symbol of three-arched hill
 and a tree-in-railing, above a pedestal enclosing wavy line. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

102. Kuras of Western Maharashtra/North Karnataka, lead coin of Vasithiputa Vilivayakura (100-150 AD), similar to
 MIGIS-9 type 1379 but smaller unit), 2.45g. Obv: Strung bow and arrow, Brahmi legend …thiputasa Vilivayakurasa
 around. Rev: a large tree-in-railing, other details indistinct. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

103. Western Kshatrapas, Bhumaka, copper, 2.67g. Obv: Arrow and thunderbolt. Rev: Lion-wheel standard, Brahmi legend
 with Jayatasa around. Very fine+, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

104. Western Kshatrapas, Kshaharata dynasty, silver drachm of Nahapana (33-78 AD), Fishman 3.7, 2.15g. Obv: Bust of the
 ruler wearing flat cap and locks of hair on temples; traces of crude Greek legend to right. Rev: Dynastic emblem of
 thunderbolt and arrow; Kharoshthi legend Rano Kshaharata…. to left, Brahmi legend …Nahapanasa to right. Very fine,
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Nahapana coins of this variety have the arrow pointing downwards with respect to the Brahmi legend. Fishman notes “this is one of the
 rarest of the Nahapana's coins” and suggests that the reversal of the symbols was probably an unintentional mistake in die engraving.

105. Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (33-78AD) as 'Mahakshatrapa', 'lion'-type lead coin of Junnar region,
 Fishman 8.3, 10.4g. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard in railing above triangle-headed standard;
 Brahmi legend Raño Mahakhatapasa… visible in parts. Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow symbols.
 Very fine+, Very rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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106. Western Kshatrapas, Kshaharata house, arsenical copper coin of Nahapana (33-78 AD), Nasik region, 2.88g. Obv:
 elephant facing to right, a thunderbolt above its back and an arrow placed vertically in front; Brahmi legend Raño Ksha… to
 left. Rev: a tree with broad leaves in a railing. Very fine+, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

107. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha I as Kshatrapa, silver drachm, dated SE 12(0?), Fishman mint A,
 but variety not listed, 2.09g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head. Rev:
 Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudramnaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasihasa. Very fine+, Very rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The die engraver has missed a letter in the ruler's father's name, making the legend 'Rudramnaputrasa' instead of 'Rudradamnaputrasa'.

108. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm (3), Rudrasena I (190-222 AD), dated SE 139, 140 and 141, Mint
 'A'. Obv: profile bust king to right, tracec of corrupt greek inscription around SE date behind. Rev: dynastic emblem in
 centre, Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa Rudrasimhasa Putrasa Rajno Mahakshatraasa Rudresena around, Fishman
 13.2a.139, 140 & 141. Very fine, Scarce. (3 coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

109. Western Kahatrapasa, Karddamaka dynasty, silver drachm of Damasena (222-238 AD), dated SE 144, Mint 'A', 2.36g.
 Obv: Profile bust of king to right, SE date behind. Rev: dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa
 Rudrasihasa Putrasa Rajno Mahakshatrapasa Damasena, Fishman 18.2.144. Very fine, Unique date. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

110. Western Kahatrapasa, Karddamaka dynasty, silver drachm (4), Damasena son of Rudrasimha I (222-238 AD), 1.95g,
 1.91g, 1.90g and 1.79g, Bombay mint. Obv: Profile bust of king to right. Rev: dynastic emblem in centre; Brahmi legend
 around, Fishman 18.4U. Very fine, Scarce.(4 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

111. Western Kahatrapasa, Karddamaka dynasty, silver drachm of Yasodaman (238-239 AD), dated SE 160, 2.29g. Obv:
 Profile bust of king to right, SE date behind. Rev: dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa
 Damasena Putrasa Rajnah Kshatra…. (Yaso)daman, Fishman 22.1.160. Very fine, Rare. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

112. Western Kshatrapas, Abhira Ishwaradatta (242-243AD), silver drachm, Year 1, 2.34g. Obv: Profile bust of king facing
 right, Greek legend around. Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Ishwaradattasa
 Varshe Prathame, Fishman 24.2.1. Very fine+, Rare.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

113. Western Kshatrapas, silver drachm of Rudrasena IV (380-385 AD?), Fishman 36.3.yx, 1.99g. Obv: bust of king facing
 right wearing flat cap. Rev: dynastic emblem in the centre; Brahmi legend beginning at 8 o'clock  …putrasa Rajno
 Mahakshatrapasa Swami Rudrasenasa. Extremely fine, Very rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

114. Western Kahatrapasa, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha III (385-415 AD), date off flan, 1.59g. Obv:
 Profile bust of king to right. Rev: dynastic emblem in centre; Brahmi legend….Mahakshatrapa…Fishman 38.1.xxx. Very
 fine, Very scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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115. Kushans, Gold Dinar of Kanishka (127-150 AD), Gobl 37, 7.73g. Obv: King wearing tunic, pointed hat and cloak, standing
 offering a sacrifice at an altar; Bactrian legend ShAONANOShAOKANEShKIKOShANO around. Rev: Four armed
 Shiva/Wesho standing carrying attributes and offering ablutions with outstretched hand; Bactrian legend OEShO in the right
 field and Tamgha to left. Very fine, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

116. Kushans, gold dinar of Huvishka (155-190AD), Goebl 150, 7.87g. Obv: draped bust of the king to left, emerging from
 clouds, with flaming shoulders, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both hands; Bactrian legend
 ShAONANO ShAO OOEShki KOShANO around. Rev: Moon god 'Mao' standing facing left, with crescent on shoulders,
 holding a standard in left hand and right hand on hip; Bactrian legend MAO in right field and Tamgha to left. Very fine+, Very
 rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

117. Kushans, gold Dinar of Vasudeva (180-220 AD), Goebl 512, 7.95g. Obv: nimbate, helmeted and cuirassed king, holding
 trident, offering sacrifice at an altar; Bactrian legend to right ….ZODEO KOShANO. Rev: Wesho / Shiva standing reclining
 against Nandi walking to left, holding trident in one hand and a diadem in the other; Bactrian legend OEShO in the right field
 and Tamgha to left. Very fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

118. Kidarites, gold dinar imitating designs of Kushan king Vasudeva II (300-350 AD), Goebl 645, 7.93g. Obv: nimbate king
 wearing conical helmet and armour, standing holding a trident, offering sacrifice at an altar with trident standard in the
 backdrop; traces of Bactrian legend around. Rev: nimbate Shiva/Wesho, crudely executed, standing reclining on Nandi
 holding trident and diadem; Bactrian legend OEShO to right and a Tamgha to left. Very fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

119. Kidarites, scyphate gold dinar with legend 'Kidara' imitating design of Warahran Kushanshah (350-400AD), Bactrian
 series, Goebl 735, 7.57g. Obv: king standing left wearing crenelated crown holding trident standard making offerings at a
 fire altar, garlanded trident with crescent top above to right; Bactrian legend BOGO KIDARO OOZORKO KOShANO
 around and Kidarite tamgha in right field. Rev: Siva standing with bull Nandi behind, holding trident and noose, Broad flan.
 Extremely fine, Very rare. 
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

120. Gupta-Kushan period, lead Personal seal (300-400 AD), with legend Mitrasya in Brahmi, 11.15g. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

121. Terracotta sealing of Gupta/Kshatrapa period, (300-400 AD), 8.46g, stamped with a circular device enclosing a Conch
 shell and a Brahmi inscription Maharashtrikasya Sihilasya in a dotted border. Very fine, Very rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The term 'Maharashtrikasya' in the inscription on the sealing is extremely interesting – Sihila, the person whose seal is stamped here,
 obviously regarded himself as a 'Maharashtrika', or 'from Maharashtra'. The same term is used by a commander named Satyanaga to
 identify himself in the Kanakhera inscription of Saka king Sridharavarman. These constitute the earliest references to people identifying
 themselves as 'Maharashtrians' and are very significant for social and cultural history of Maharashtra.
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122. Hiranyaka dynasty of South Central Karnataka/Andhra Pradesh, uninscribed 'horse' type lead coin (300-350 AD),
 MIGIS-9 type 1396, 10.06g. Obv: horse facing right, Shrivatsa symbol above, a pellet in front. Rev: Six-arched hill with
 pellets in arches and a tree-in-railing, with wavy line below. Very fine, Scarce.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

123. Paratarajas of Sindh and Baluchistan, billon Drachm of Bhimarjuna (325-350 AD), ISCH 50.1D, 2.05g. Obv: Crowned
 bust left in dotted border. Rev: Swastika right, with legend around: Yolatakhmaputrasa Pārata(rājasa Bhimarjunasa). Very
 fine, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

124. Paratarajas of Sindh and Baluchistan, billon Drachm of Bhimarjuna (325-350 AD), ISCH 50.1D, 1.82g. Obv: Crowned
 bust left in dotted border. Rev: Swastika right, with legend around: Yolatakhmaputrasa Pārata(rājasa Bhimarjunasa). Very
 fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

125. Paratarajas of Sindh and Baluchistan, copper drachm of Koziya (350-375 AD), ISCH 283.1D, 1.78g. Obv: Crowned bust
 left in dotted border. Rev: Swastika right, with legend around: Koziyasa Kozanaputrasa Pāratarājasa. Very fine, Very
 scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

126. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Javelin / Standard' type, S. Kumar Class II, var. B.2, 7.73g.
 Obv: nimbate king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar,
 Garuda standard in the backdrop; Brahmi legend Samudra under the king's arm holding the standard, clear Brahmi legend
 beginning from left Samara-shata-vitata Vijayojita… around. Rev: nimbate goddess, seated frontally on throne holding
 cornucopia and noose, with feet placed on dotted footrest; Brahmi legend Parakrama to right and a tamgha in the left field.
 Centrally struck. Very fine+, Very rare. 
 90,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

127. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar of 'Standard' type, Altekar Class I var. B, 7.61g.
 Obv: king wearing long tunic standing holding a standard in one hand and offering sacrifice at an altar with the other, Garuda
 standard to the left; Brahmi legend from 2 o'clock (Sama)rashatavitata… in exergue and Samudra below the hand holding
 the standard. Rev: nimbate Goddess seated on a high-backed throne with four legs, holding cornucopia in one hand and
 diadem in the other; Brahmi legend Parakramah partly to the right and Tamgha to the left. Very fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

128. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar of 'Standard' type, Altekar Class I var. B, 7.24g.
 Obv: king wearing long tunic standing holding a standard in one hand and offering sacrifice at an altar with the other, Garuda
 standard to the left; Brahmi legend from 2 o'clock Samarasha… in exergue and Samudra below the hand holding the
 standard. Rev: nimbate Goddess seated on a high-backed throne with four legs, holding cornucopia in one hand and diadem
 in the other, with feet placed on a dotted footrest; Brahmi legend Parakramah partly to the right and Tamgha to the left. Very
 fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

129. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class I, var. A, 7.79g. Obv: Nimbate
 king, standing holding an arrow in one hand and a strung bow in the other; Garuda standard in the background and Brahmi
 legend Chandra below the arm holding bow. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in one hand and a noose
 in the other, a Tamgha to left. Very fine, Rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

17

125124123122

128127126



130. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 8.02g. Obv: nimbate
 king, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the background; Brahmi legend
 Chandra below king's arm holding bow and Deva Shri Maha… along the margin. Rev: nimbate goddess Lakshmi seated
 cross-legged on a lotus with large petals, with a lotus in one hand, resting on her thigh and a noose in the other; Brahmi legend
 Shri Vikramah to the right and Tamgha to left. Very fine, Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

131. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 7.72g. Obv: nimbate
 king wearing tunic and leggings, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the
 background; Brahmi legend Chandra below king's arm holding bow and (Deva Shri)… (Gupta) along the margin. Rev:
 nimbate goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus with large petals, with a lotus in one hand and a noose in the other;
 Brahmi legend Shri Vikramah to the right and Tamgha to left. Very fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

132. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. E, 7.92g. Obv: nimbate
 king standing holding strung bow in one hand and an arrow in the other, with a whip tied to his waist, Garuda standard in the
 backdrop; Brahmi legend Chandra below the arm holding the bow. Rev: nimbate goddess Lakshmi, seated cross-legged on a
 lotus, holding lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend Shri Vikramah to right and tamgha in the left field.
 Very fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

133. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Horseman' type, Altekar Class II, var. B, 7.72g. Obv: king,
 carrying a bow, riding a horse towards right; Brahmi legend Paramabhagavata Ma… around the margin. Rev: nimbate
 goddess, seated on wicker-stool in profile, carrying lotus in one hand and a diadem in the other: Brahmi legend Ajitavikrama
 to the right and a Tamgha to the left. Very fine+, Very rare. 
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

134. Gupta Empire, gold dinar of Kumara Gupta (415-455 AD), 'Archer' type, Altekar Class IV, var. A, 8.00g. Obv: king
 standing holding a bow and an arrow, without Brahmi letter/ name under his arm holding the bow; Garuda standard to left,
 Brahmi legend partly visible to right and letters …maragu… to left. Rev: goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in
 one hand and a noose in the other, Brahmi legend Sri Mahendra to right and a Tamgha to left. Very fine, Very rare.
 1,40,000 - 1,60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

135. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), silver drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
 VI, var. B, 2.18g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste Sanskrit
 Vijitavaniravanipati Kumara Gupto…Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

136. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), silver drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
 VI, var. B, 2.16g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in Sanskrit ….Kumara
 Gupto Divam Jaya(ti) around. Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

137. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), silver drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
 VI, var. B, 1.96g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend in chaste Sanskrit
 Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Divam Jayati around; full inscription readable on coin, with tops of some letters cut off.
 About very fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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138. Gupta Empire, Kumara Gupta (415-450 AD), silver drachm of 'fan-tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
 VI, var. B, 1.94g. Obv: profile bust of king to right. Rev: fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend ….Kumara Gupto
 Divam Jayati around. Fine, Rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

139. Gupta Empire, feudatory dynasties - two inscribed lead units provisionally attributed to the Aulikaras of Dashapur
 (Mandsor, Malwa) struck in the name of 'Lord Padmanabha' (Vishnu), (400-500 AD), 3.70g and 2.98g respectively. Obv: a
 group of Vaishnava symbols: Shrivatsa in the centre, flanked by mace and Shankha, Chakra above and a lotus below. Rev:
 Legend in Gupta Brahmi Jitam Bhagavata Padmanabhena. (2 Coins). Very fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

140. Post-Gupta South Gujarat, anonymous and unattributed lead coin, issued most likely by the Gurjaras of Bharuch copying
 and modifying designs from Gupta and Kshatapa coinages, (500-600 AD), 2.75g. Obv: Garuda with a human face and bird's
 body, facing. Rev: Shaivite emblem of trident-battle axe, three-arched hill to the right with traces of sun and crescent moon
 above it. Very fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th141. Pallavas, lead fractional unit from Andhra Pradesh region (4  century AD), 2.18g, with bull facing right on obverse and
 dharmachakra or spoked wheel on reverse. Extremely fine, Extremely rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

142. Kashmir, copper coin of Kidarite series attributed to Hunnic king 'Mehama', (400-500 AD), 4.17g. Obv: king standing
 frontally, wearing a 'bird' crown with laddered diadem ties flowing behind the head; traces of Brahmi legend Devapu(tra) to
 left. Rev: enthroned goddess, holding cornucopia and wearing flowing dress; Brahmi letter Bhu / Ru to right. Very fine, Very
 rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Joe Cribb and Karan Singh brought to light this important coin-type in JONS 230. The coin offered here is of the same variety as illustrated
 by coin 2.3 in their paper.

143. Kashmir, Kakotaka dynasty of the post-Gupta period, base gold Staters of king Vigraha, (650 AD), 8.05g. Obv: crude
 representation of standing king, vestiges of the legend Kidara to right. Rev: crude representation of a seated goddess, legend
 in Kutila script Shri Vi gra (ha) to right.Very fine+, Very scarce. 
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

144. Alchon Huns in Gandhara, gold Dinar of Aduman, (450-500AD), 6.83g. Obv: King with crescent moon-rosette
 crown after Kushano-Kidarite model sacrificing at an altar, trident to left, Hunnic (Alchon) Tamgha to the right near the feet;
 Bactrian inscription "Adomano, King of the East". Rev: plain. Very fine+, Very rare. 
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Aduman was the only Alchon king besides Mehama, to have struck dinar with reduced gold content based on the Kidarite model. Unlike
 Mehama, his coins are known only from Gandhara but not Kashmir.

th145. Bronze Seal (6  century AD), with motif of seated Nandi and inscription in Vakataka style angular Brahmi that reads
 Rajyako(sha), 15.22g. Very fine+, Extremely rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th The motif of seated Nandi is reminiscent of coins of Kalachuri king Krishnaraja. The paleography of the legend suggests a 6  century AD
 period. The inscription suggests that the seal could well have been used at a royal treasury.
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146. Greek World, Kings of Macedon, Alexander III the great (336-323 BC), Silver Drachm, Pella Mint, struck (325-315 BC),
 4.20g. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus enthroned, holding eagle facing left, Greek legend
 ALEXANDROU to right and monogram HD to left. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

147. Kushano-Sasanians, copper drachm of Shapur II (325-375 AD), MAC 1268, 4.12g. Obv: bust of king facing right, wearing
 crenelated crown. Rev: Sasanian-style fire altar with a taurine on the central shaft. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

148. Sasanian Empire, two silver drachms of Khusru I (531-579 AD), with bust of king wearing headdress with two turrets and a
 globe on obverse, and fire altar with attendants on reverse, 'IZ' (Yazd) mint, MAC 1055-1058, 3.98g and 3.92g. (2 coins) 
 Very fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

149. Sasanian Empire, two silver drachms of Khusru II (590-627 AD) showing bust of king wearing winged crown on obverse
 and fire altar with two attendants on reverse - (a) 'BISh' (Bishapur) mint, MAC 1117, 4.01g. (b) 'MI' (Myshan) mint, with
 'Afid' inscribed in obverse margin, MAC 1162, 3.46g. (2 coins) Very fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

150. Early medieval Maharashtra, uninscribed unattributed silver coin from Khandesh region, copying designs of Western
 Kshatrapa / Gupta coins, (400-500 AD), perhaps issued under the Traikutakas, 1.04g. Obv: bull standing facing frontally.
 Rev: stylised representation of a three-arched hill or a Garuda. Fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

151. Early medieval Maharashtra, Khandesh region - 'bull' type alloyed copper coin of 'Vishnukundin' fabric in the name of
 'Ranavigraha', perhaps a local Rashtrakuta ruler, (600-700AD), 4.40g. Obv: bull standing facing right, with bell in neck;
 legend Shri Rana above. Rev: Kalasha (vase) placed on a pedestal with two lamp posts flanking it. Very fine+, Very rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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152. Medieval Khandesh / North Maharashtra, 'bull'-type coin of Vishnukundin fabric in alloyed copper attributed to the
 Sendraka-Nikumbha dynasty, (600-700 AD), unpublished in major sources, first coin attributed to this dynasty, 4.08g. Obv:
 bull standing facing right within dotted circle; modified Brahmi legend Niku(m)bha above. Rev: axially placed wheel of
 Vishnu between two lamp-stands. Very fine+, Extremely rare.  
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The dynasty of Nikumbhas is known to have ruled in South Gujarat – Khandesh – North Maharashtra region on the evidence of four
 copper-plate grants. From these grants we learn that Bhanushakti was the founder of the family. Bhanushakti might have been invested by
 the Chalukya emperor Pulakesin II with the government of Southern Gujarat after the defeat of the Kalachuri king Buddharaja. His son was
 Adityasakti and the latter's son was Allashakti. Allashakti was ruling in 656AD. In his grant, Allashakti claims to have won royal rights and
 assumes the titles Prthivivallabha and Nikumbha. Allashakti's son Jayasakti also is called 'Nikumbha' in his Mundkhede copper-plates.
 The name survives as the present day 'Nikam' among the high-caste Marathas.

153. Medieval Maharashtra, uninscribed silver 'dramma' coin, probably struck by early Rashtrakutas, (600-700 AD), 0.90g.
 Obv: three-quarters profile bust of a man sporting a 'warrior' hairstyle. Rev: pot-bellied Kubera, god of wealth, seated facing
 on a couch, flanked by two female attendants (one visible). Very fine, Very rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 A rare and unusual type found in North Maharashtra and Khandesh areas, which according to some scholars were the homeland of the
 Rashtrakutas. Their first capital 'Mayurakhindi' has tentatively been identified with the Markanda fort in the Satmala range of North
 Western Maharashtra.

154. Medieval Maharashtra, silver ½ dramma coin of Munja, most likely a Yadava feudatory in Western Maharashtra (north
 Pune - west Ahmadnagar districts), (1100-1200 AD), 0.29g. Obv: anthropomorphic Garuda holding snake, facing right in a
 'Veera' pose. Rev: Nagari legend …Munja… Very fine, Rare.    
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Munja perhaps belonged to the feudatory dynasty of Sindas which ruled in Ahmadnagar district.

155. Medieval Maharashtra, silver ½ dramma coin of Munja, most likely a Yadava feudatory in Western Maharashtra (north
 Pune - west Ahmadnagar districts), (1100-1200 AD), 0.28g. Obv: anthropomorphic Garuda holding snake, facing right in a
 'Veera' pose. Rev: Nagari legend Shri Mun(ja) Nara…Very fine, Rare.    
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Munja perhaps belonged to the feudatory dynasty of Sindas which ruled in Ahmadnagar district.

156. Medieval Maharashtra, silver ½ dramma coin of Munja, most likely a Yadava feudatory in Western Maharashtra (north
 Pune – west Ahmadnagar districts), (1100-1200 AD), 0.26g. Obv: anthropomorphic Garuda holding snake, facing right in a
 'Veera' pose. Rev: Nagari legend Shri Mu… Very fine, Rare.   
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Munja perhaps belonged to the feudatory dynasty of Sindas which ruled in Ahmadnagar district.

157. Medieval Maharashtra, Yadava period, two silver darma, (a) Bhillama V (1185-1195), 0.93g. Obv: Stylized lion. Rev:
 Nagari legend Bhillama Deva in two lines. (b) Mahadeva (1260-1270 AD), 0.93g. Obv: Lion to left with fore leg raised.
 Rev: Nagari legend Mahadeva followed by a boar running to left. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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158. Shilaharas of South Maharashtra / Paramaras of Vidarbha, silver ½ dramma coin of 'Bhojadeva', (1100-1200 AD),
 0.33g. Obv: anthropomorphic Garuda holding snake, facing right in a 'Veera' pose. Rev: Nagari legend in two lines Shri
 Bhoja / Deva. Very fine, Very rare.     
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Since the Garuda was the dynastic emblems of both the Shilaharas and the Paramaras and there were rulers named 'Bhoja' in both
 dynasties, it is difficult to attribute this coin to any one of them. The Shilahara attribution to Bhoja II (1175-1212AD) seems more probable
 because coins of the Paramara Bhoja are known in a very different (lion) type.

159. Shilaharas of South Maharashtra / Paramaras of Vidarbha, silver ½ dramma coin of Bhojadeva, (1100-1200 AD),
 0.30g. Obv: anthropomorphic Garuda holding snake, facing right in a 'Veera' pose. Rev: Nagari legend in two lines Shri
 Bho(ja) /…Very fine, Very rare.    
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Since the Garuda was the dynastic emblems of both the Shilaharas and the Paramaras and there were rulers named 'Bhoja' in both
 dynasties, it is difficult to attribute this coin to any one of them. The Shilahara attribution Bhoja II (1175-1212AD) seems more probable
 because coins of the Paramara Bhoja are known in a very different (lion) type.

160. Eastern Chalukyas / Pallavas, uninscribed potin coin, (600-700 AD), not listed in major publications, 0.90g. Obv: pair of
 fish. Rev: cluster of dots. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Comparison with other coins of the Eastern Chalukya series reveals that the 'cluster of dots' on the reverse are in fact remnants of the lion
 motif seen on larger units. The fish on the reverse might suggest that the coin was struck by the Pallavas during one of the stints in which
 they occupied Chalukya territories.

161. Eastern Chalukyas of Vengi, 'Vishnukundin' type copper coin, after Vishnuvardhana I alias Vishama Siddhi (624-641 AD),
 2.53g. Obv: Lion to right within a dotted border; legend Vishamasi… above. Rev: Shrivatsa between two lamp-stands. Very
 fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

162. Hindu Shahis of Northern Gandhara region, gold ½ dinar of 'Vipilinda', a hitherto unknown ruler, (700-800 AD), 4.19g.
 Obv: king riding on a horse moving to left, carrying a weapon / standard in one hand and making a gesture of appreciation by
 the other. Rev: bull seating couchant, facing left; Sarada legend Shri Shahi, clockwise above and Vipilinda anticlockwise
 below. Unlisted in any publication, unique so far. Very fine, Unique so far.  
 5,00,000 - 6,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This is probably the earliest example of a Shahi 'Bull and Horseman' type, struck in gold to the 'dinar' standard. Palaeography of the legend
th suggests an 8  century date when Brahmi was gradually being transformed into Sarada script. The known number of surviving Shahi gold

 coins can be counted on fingers of a hand. The name of the issuer appears to be 'Vipilinda' which is not known from any other sources. Our
 understanding of the dynastic origins and order of the Shahi ruler is very scant and as such this is a significant addition to the corpus of
 historical evidence at our disposal.

163. Early medieval Rajasthan, unattributed and uninscribed copper coin most likely issued by early Rajput dynasties after the
 Hunnic interlude in 700-800AD, 10.81g. Obv: goddess standing holding lotus and one hand akimbo. Rev: bold lotus with
 eight petals. Very fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins with similar lotus motif were recovered from early levels in excavations carried out at Nadol in Rajasthan, a site associated closely
 with early Rajput history. The coin is tentatively attributed to this period judging by the similarity of the motif.
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164. Medieval Gujarat / Rajasthan, unattributed copper coin of (800-900 AD), unpublished and most likely unique, 6.72g.
 Obv: retrospectant lion in dotted rectangle in centre; incomplete proto-Nagari legend Shri Umadachchha Kara…. Rev: a
 design composed of floral motifs. Very fine, Extremely rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Although it is not yet certain who struck this coin, it is no doubt a very interesting piece and the legend on it proves to be a challenge.
 Perhaps, a nuanced reading will help identity of the issuer. As per the palaeography of the legend, there is little doubt that the coin is struck

th in Western India and dates to about 9  century.

165. Chudasama Dynasty of Saurashtra (Vanthali and Junagarh), two unattributed copper coins, (1100-1200 AD), 2.30g and
 2.60g. Obv: bull walking to left. Rev: Nagari letter 'Shri'. (2 coins) Very fine, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

166. Imperial Cholas, Rajendra Chola (1014-1044 AD), silver kahavanu, 3.88g. Obv: Tiger seated right faces towards two
 upright fishes, bow behind, umbrella above, Gangaikonda/Chola in Nagari below. Rev: The sam MCSI-II-332-336. Very
 fine+, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

167. Chalukyas of Kalyani, gold punch-marked Gadyana of Someshwara I Trailokyamalla (1044-1068 AD), 3.78g. Obv: Nine
 punches - 5 x stylised lion, 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Kannada legend Trailokya, 1 x Kannada legend Malli. Very fine, Very
 rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
 
168. Chalukyas of Kalyani or Feudatories, gold punch-marked Gadyana, (1100-1200 AD), 3.50g, with nine punches: 5 x lion
 facing right, 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Kannada legend Imadi, 1 x truncated Kannada legend …liga… Extremely fine, Very
 rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The word 'Imadi' might stand for 'Greater' and it was a part of some feudatory titles. The coin is unusual for having the lion in the punches
 facing right, on most types he faces left.

169. Feudatories of Chalukyas of Kalyanis and/or Shilaharas of Kolhapur, gold 'U'-shaped fanam (1100- 1200 AD), similar
 to MCSI 249, 0.48g. Obv: Three punches, 1. Garuda running to right on the apex, 2. Kannada legend Ude (engraved
 retrograde), 3. Kannada legend Kara. Extremely fine, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 'Udekara' is most likely a reference to the invocation to the goddess Mahalakshmi of Kolhapur.

170. Chalukyas of Kalyani, unattributed gold fanam, (1100-1200 AD), 0.37g. Obv: lion standing facing right with paw raised.
 Rev: Kannada letter 'K'. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

171. Shilaharas of Kolhapur or feudatories, gold 'U'-shaped ¼ Fanam, (1100-1200 AD), with three punches: 1x running human
 figure on the apex and 1x Kannada inscription on each arm, 0.46g. Very fine+, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

172. Shilaharas of Kolhapur, gold ¼ fanam, 0.24g. Obv: Garuda running to right. Rev: Kannada legend 'Ba', MCSI-I 393-396.
 Very fine, Very rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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173. Nolambas of Central Karnataka, gold ¼ fanam, (1100-1200AD), 0.12g. Obv: seated Nandi. Rev: stylistic representation
 of lotus. Very fine+, Very rare.   
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The attribution of the coin to the Nolambas is based on the observation that Nandi was the dynastic emblem of the Nolambas and
 comparable depictions are seen on Gadyanas attributed to the Nolambas.

174. Hoysalas of Dwarasamudra, unattributed repousse fanam, (1100-1200AD), 0.35g. Obv: figure of a deity standing, similar
 to the one that occurs above the lion on many Hoysala gadyanas. Rev: negative impression of the obverse. Very fine, Very
 scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

175. Kadambas of Hangal, gold punch-marked gadyana of Kirttivarma (1075-1116 AD), not published in Ganesh or Mitchiner,
 3.75g. Obv: nine punches - 5 x lion standing facing right (some are obliterated), 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Devanagari
 legend Keerti, 1 x Devanagari legend Veera, 1 x central indistinct punch. Extremely fine, Rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

176. Kadambas of Goa, gold gadyana of Shivachitta Tribhuvanamalla (1147-1180 AD), cyclic year 'Durmukhi' corresponding to
 1176AD, not listed in Ganesh or Mitchiner, 4.42g. Obv: roaring lion with curled tail, cyclic year in front of the mouth. Rev:
 Devanagari legend Shri Saptakoti / sha Labdhavara Shri Shi / vachitta Veera Tribhu / vana Malla Deva Ma / lavara Mari.
 Very fine, Very rare. 
 75,000 - 85,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

177. Kadambas of Goa, gold gadyana of Shivachitta Tribhuvanamalla (1147-1180 AD), cyclic year 'Durmukhi' corresponding to
 1176AD, not listed in Ganesh or Mitchiner, 4.41g. Obv: roaring lion with anticlockwise Swastika near the rump; cyclic year
 in front of the mouth. Rev: Devanagari legend Shri Saptakoti / sha Labdhavara Shri Shi / vachitta Veera Tribhu / vana Malla
 Deva Ma / lavara Mari. Very fine, Very rare. 
 85,000 - 90,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

178. Yadavas of Tribhuvanagiri (Bayana), Kumara Pal (1196 AD), gold 4½ masha, 3.98g. Obv: Seated goddess Laxmi. Rev:
 Nagari legend Srimat Ku/mara Pala/Devah, Deyell 148. Very fine+, Very scarce.
 13,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

179. Yadavas of Devagiri, gold punch-marked Gadyana or 'Padma Tanka' of Krishna Deva or Kanhara (1247-1261 AD), MCHS
 -I, p. 139, 3.82g. Five punches: 1x Lotus in centre, 2x Kannada letter Shri, 1x Sankha shell and 1x Devanagari legend
 Kanhara. About extremely fine, Very rare. 
 28,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

180. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), gold asu or 'Padma Tanka', 3.81g. Obv: Six punches 2x Kannada
 letter 'Shri',1x Sankha shell, 1x lotus in centre, 1x Nagari legend Shri and 1x Nagari legend Shri Rama with a bow below.
 Extremely fine, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

181. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), gold punch-marked Asu or 'Padma Tanka', 3.82g. Obv: Five punches:
 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell, 1 x lotus in centre and 1 x Nagari legend Shri Rama with a bow below. Very fine+,
 Very scarce. 
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
 
 This coin has a different symbol below the king's name.

182. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), gold punch-marked Asu or 'Padma Tanka', 3.73g. Obv: Five punches:
 2 x Kannada letter 'Shri', 1 x Sankha shell, 1 x lotus in centre and 1 x Nagari legend Shri Rama with a javelin below. Very
  fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000
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183. Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva Malla with the title ‘Rajadhiraja’, silver coin, 1.72g. Obv: Lion running
 left  with a raised paw. Rev: Nagari legend Rajadhiraja, MCSI-I 333-336. Very fine+, Very scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

184. Vijayanagar Empire / Nayakas of Madurai - copper coin of Vishwanatha Nayaka (1529-1563 AD) as viceroy of Madurai,
 ruling on behalf of the titular Pandya king Chandrasekhara Parantaka, 3.94g. Obv: Chola-style 'Standing man' design. Rev:
 Pandya dynastic emblem of two fish with crozier in centre; Tamil-Grantha legend Visawanathan  in two lines. Very
 fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Vishwanatha Nayaka was sent by Achyuta Deva Raya, emperor of Vijayanagar to Madurai to repel the invasion of Veerasekhara Chola on
 the kingdom of the weak Pandya king. After defeating the Chola king, Vishwanatha Nayaka installed the Pandya king on the throne and
 began his own rule as a viceroy. TAfter the fall of Vijayanagar Empire, Vishwanatha Nayaka became independent and initiated the house of
 the Madurai Nayakas.

185. Medieval Karnataka, gold fanam of 'Isapura', 0.37g. Obv: Maruti seated on his tail in Anjali mudra posture. Rev: Kannada
 legend (Isa)/ Pura partly visible. Very fine+, Very rare.    
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is not certain if the legend on these coins refers to a town ('Isapura') or a deity ('Isawara'). Gadyanas with the same legend show Rama,
 Seeta and Maruti.

186. Vijayanagar, Sangama dynasty, Devaraya I (1406-1422 AD), gold pagoda, 3.41g. Obv: Shiva parvati seated. Rev: Nagari
 legend Sri Pra/tha padeva/raya in three lines, MCSI-I 450. Extremely fine, Very scarce. 
 11.000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

187. Nayakas of Ikkeri (Keladi), Sadashiva Nayaka (1530-1566AD), gold pagoda, 3.41g. Obv: Shiva and Paravti seated. Rev:
 Nagari legend Shri/  Sadashi / va. Very Fine, Very Scarce. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

188. Vijayanagara Empire, later anonymous coinage of Aravidu dynasty, Penukonda-Chandragiri region, (1575-1650 AD), not
 listed in Ganesh Karnataka/ Tamilandu, 3.17g. Obv: dancing female. Rev: mythical figure of Kinnari (part woman, part
 bird) walking to right with lute in hand. Very fine, Very rare.   
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

189. Vijayanagara Empire, later anonymous coinage of Aravidu dynasty, Penukonda-Chandragiri region, (1575-1650 AD), not
 listed in Ganesh Karnataka/ Tamilandu, 2.77g. Obv: Garuda kneeling with hands in Anjalimudra ('Namaskara' position).
 Rev: mythical bird Hamsa walking to right. Very fine, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

190. Vijayanagara Empire, later anonymous coinage of Aravidu dynasty, Penukonda-Chandragiri region, copper ½ cash,
 (1575-1650 AD), not listed in Ganesh Karnataka/ Tamilandu, 1.39g. Obv: mythical 'Gandabherunda' bird. Rev: Sankha
 shell in centre, crudely written Devanagari legend (Ramaraja?) around. Very fine+, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

191. Tiruvannamalai, anonymous and uninscribed coins associated with religious economy of the temple town, copper double
 cash, (1575-1650 AD), variety unlisted in Ganesh Tamilnadu, 6.58g. Obv: Hanuman standing with hands in Anjalimudra
 ('Namaskara' pose). Rev: 'two-peaked hill' symbol associated with mount Arunadri at Tiruvannamalai. Very fine, Very rare. 
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

192. Northern Tamilnadu, anonymous and uninscribed copper cash coin with designs influenced by coins of Muhammad Adil
 Shah, (1650-1680 AD), Ganesh Tamilnadu 13.25, 2.78g. Obv: frontally seated lion symbolizing Narasimha. Rev: a leaf
 shape with dots inside, within a dotted circular border. Very fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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193. Nayakas of Thanjavur, anonymous, uninscribed copper Cash, (1550-1650 AD), Ganesh Tamilnadu 6.52, 3.11g. Obv: baby
 Krishna dancing. Rev: Nayaka seated in profile, sun and moon to left. Extremely fine, Rare.  
 4,000 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

194. Nayakas of Thanjavur?, anonymous and uninscribed copper cash coin, (1575-1650 AD) AD not listed in Ganesh
 Karnataka/ Tamilnadu, 2.90g. Obv: cow standing facing right. Rev: man standing resting one hand on the hilt of a sword and
 other hand in a pot. Very fine, Rare. 
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

195. Marathas of Thanjavur, copper coin (1674-1799 AD), 2.96g. Obv: Nagari legend Maharaja. Rev: Nagari legend
 Mahadeva, MCSI-II 785-786a. Fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

196. Nayakas of Gingee, copper Cash in the name of 'Rama Raya', (1600-1650 AD), Ganesh Tamilnadu 11.8, 3.20g. Obv:
 frontally seated Ganesha. Rev: dagger, crescent moon and sun in centre, Devanagari legend Rama / Raya on either side. Very
 fine, Very scarce. 
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

197. Nayakas of Gingee, copper Cash in the name of 'Rama Raya', (1600-1650 AD), variety not listed in Ganesh Tamilnadu,
 2.98g. Obv: elephant marching to left. Rev: dagger, crescent moon and sun in centre, Devanagari legend Rama / Raya on
 either side. Very fine, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

198. Nayakas of Gingee, copper coinage in the name of 'Rama Raya', (1600-1650 AD), not listed in MCSI, 2.81g. Obv: goddess,
 half composed of a human body and half of a bird, playing a musical instrument. Rev: dagger, sun and moon in centre; crude
 Devanagari legend Rama Raya around. Very fine, Rare. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

199. Nayakas of Madurai, two copper 'Kasu' coins of anonymous 'Shri Vira' type, (1600-1700 AD) (a) Obv: deity seated
 between two lamp stands (overstruck on an earlier coin). Rev: legend 'Shri Vira' in Kannada, 2.72g. (b) Obv: Coronation of
 Rama (Rama standing facing, Seeta seated to left and Hanuman standing to right). Rev: legend 'Shri Vira' in Kannada, 3.47g.
 Very fine, Very scarce. (2 coins)  
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

200. South India, Nayaka period - two copper coins: (a) copper cash in the name of Krishnadeva Raya (1507-1529 AD), issued
 by Nayakas in the Southern Tamil provinces, MCSI 756-763, 3.49g. Obv: bull standing facing left. Rev: dagger in centre,
 Kannada legend Shri Krishna… around. (b) Nayakas of Gingee - copper coinage in the name of 'Rama Raya', c.1600-1650,
 MCSI 635, 1.73g. Obv: horse walking to right. Rev: dagger, sun and moon in centre; crude Devanagari legend Rama Raya
 around. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

201. Ghaznavid dynasty, Shihab al-Daula Maudud (1041-1050 AD), billon jital, 3.20g. Obv: Bull facing to right, above legend
 Sri  Samanta Deva. Rev:  Horseman facing to right, above legend Maudud, G&G GZ12. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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202. Sultans of Delhi, Turk dynasty, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), gold tanka, 10.96g. Hadrat Delhi mint, AH 674,
 G&G D155. Very Fine+, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

203. Sultans of Delhi, Khiljis, Qutb al-Din Mubarak (1316-1320 AD), silver tanka, Dar al-Islam mint, AH 717, 'al-imam’
 legend, G&G D257. Well center struck, About extremely fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

204. Sultans of Delhi, Khiljis, Qutb al-Din Mubarak (1316-1320 AD), silver tanka, Hadrat Dar al-Khilafat mint, AH 717, 'al
 -imam' legend, G&G D258. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

205. Sultans of Delhi, Tughluqs, Muhammad Bin Tughluq (1325-1351 AD), silver tanka, Hadrat Delhi mint, AH 726, 'al
 -wathiq' type, G&G D364. About extremely fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

206. Sultans of Delhi, Tughluqs, Sikandar Shah I (1393 AD), billon tanka, AH (79)5, 8.65g. Obv: Arabic legend al-khalifa abu
 'abd allah khulidat khilafatuhu. Rev: Arabic legend Sikandar Shah Muhammad Shah Sultani, G&G D605. Fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 As per G&G there are no coins in gold or silver known for this ephemeral ruler.

207. Sultans of Delhi, Sayyids, Muhammad Bin Farid (1434-1445 AD), gold tanka, AH 8xx, 11.13g. Obv: Arabic legend al
 Sultan al-a'zam abu l Muhamid Muhammad Shah bin Farid Shah Hadrat Shah al Sultan. Rev: Arabic legend Fi Zaman al
 -imam amir al-mu-minin Khulidat Khilafatuhu, G&G D670. Minor gash on obverse, Very fine+, Very rare. 
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

208. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din 'Iwad, silver tanka, struck in the name of Shams al-Din Iltutmish as overlord, second
 series, AH622, G&G B38, 10.80g. Obv: legend al-Sultan al-Mu'azzam Shams al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar
 Almatshish al-Sultani Yamin Khali… (…al-Muminin). The name of Iltutmish is wrongly inscribed as 'Almatshish' here. Rev:
 Shahada in centre, followed by Nasir Amir al-Muminin in a circle, date in letters around. Very fine, Very rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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209. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud-Sultan of Delhi (1246-1266 AD), silver tanka, G&G B72, 10.84g. Obv: in double
 rectangle, legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah bin Sultan; in margins
 Zarb….(Bilad) Hind. Rev: legend in rectangle Fi Ahd al-Imam al-Mut'asim Amir al-Muminin; date and mint details in the
 margin (truncated). Very fine, Very rare.  
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

210. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud (1287-1288 AD), silver tanka, Lakhnauti mint, struck from the land tax of Bang,
 date not clear, G&G B86, 11.05g. Obv: in double rectangle, legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al
 -Muzaffar Mahmud Shah bin Sultan. Rev: legend in rectangle Fi Ahd al-Imam al-Mut'asim Amir al-Muminin; date and mint
 details in the margin (truncated). Very fine+, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

211. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1320-1324 AD), silver fractional tanka, G&G B110, 0.56g. Obv: legend
 Adl. Rev: legend Ghiyath. Very fine, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

212. Sultans of Bengal, Shams al-din Ilyas (1342-1357 AD), silver ½ tanka, Firuzabad mint, 5.27g. Obv: Arabic legend al
 sultan al-ghazi shams al-dunyd wa al-Din. Rev: Arabic legend Abu'l Muzaffar Ilyas shah al sultan, in circle, mint name and
 AH date in margin, G&G B160. Test mark on reverse, Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

213. Sultans of Bengal, Sikandar Bin Ilyas (1357-1389 AD), silver ¼ tanka, 2.68g. Obv: Arabic legend Shah Sikandar. Rev:
 Arabic legend Ibn Ilyas Shah, G&G B207. Test mark, otherwise about extremely fine, Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

nd214. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (2  reign 1418-1432/3 AD), silver tanka, Arsah Chatgaon mint, legend
 in tughra style on both sides, G&G B365. Shroff marks, Very fine, Very scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

215. Sultans of Madura, Ala al-Din Udauji Shah (1339 AD), copper paika, 4.24g. Obv: Legend Ala al-Dunya wa al-Din in
 Arabic. Rev: Legend Udauji Shah al sultan in Arabic, G&G MD8. Very fine+, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

216. Sultans of Madura, Ghiyath al-Din Muhammad Damghan Shah (1340-1344 AD), billon jital, AH 742, 3.15g. Obv:
 Arabic legend al-Sultan al-'Azam Ghiyath al-Dunyawa al-Din. Rev: In circle, Arabic legend reading bottom to top
 Muhammad Damghan Shah; date in words around, G&G MD15. Very Fine, Rare.
 10,000 - 11,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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217. Pre-Bahmani Deccan / Tughlaq rebellion, Nasir al-Din Isma'il Shah (1346-1347 AD), copper or billon gani, mintless and
 dateless variety, G&G BH4, 3.62g. Obv: Arabic legend Nasir al-Dunya wa al-Din. Rev: Abu al-Fateh Isma'il Shah. Very
 fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Towards the end of the reign of Muhammad Tughlaq, revolts broke out in many provinces of the Delhi Sultanate. In the Deccan, Nasir al-
 din Ismail, the Governor, declared his independence and struck coins in his name.  However, after one year, he handed over the reins to
 Zafar Khan who adopted the title of 'Ala al-din Bahman Shah' and founded the Bahmani Sultanate.

218. Bahmani Sultans of Deccan, Muhammad Shah I (1359-1375 AD), silver tanka, Hadrat Fathabad mint in right quadrant,
 AH 763, G&G BH28. Very fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th219. Bahmani Sultans of the Deccan, Muhammad Shah I (1359-1375 AD), silver 1/6  tanka, AH778, G&G BH33, 1.79g. Obv:
 legend Abu al-Muzaffar and date. Rev: legend Muhammad Shah. Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

220. Bahmani Sultans of Deccan, Muhammad Shah I (1359-1375 AD), 1/12 tanka, 1.34g. Obv: Arabic legend Abu 'l - Muzaffar
 Muhammad Shah. Rev: Arabic legend Binah din allah, G&G BH35. Very fine+, Very rare. 
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

221. Bahmani Sultans of Deccan, Ala 'al-din Mujahid Shah (1375-1378 AD), silver tanka, Hadrat Ahsanabad mint in right
 quadrant, AH 779, 'al-mu 'ayyad' type, G&G BH47. Very fine+, Very rare. 
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

222.  Bahmani of Gulbarga, copper Fulus of Da'ud Shah II (1397), G&G BH58, 5.04g. Obv: Arabic legend Dawood Shah in
 circle, date and mint details in the margin, off flan. Rev: Arabic legend al-Muwayyad bi-Nasr Allah Abu al-Muzaffar. Fine,
 Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Shams ud-Din Da'ud Shah II, son of Mohammad Shah II ruled between June 14, 1397 - Nov 15, 1397. He was installed on the throne by
 Taghalchin, a Turk noble of low origin, who was then made the Malik Naib and Mir Jumla by the Sultan. Taghalchin tried to persuade
 Shamsuddin to imprison Firoz Shah and Ahmad Shah and asked the king's mother to have them executed. On hearing of the conspiracy the
 two brothers fled to Sagar. Firoz Shah proclaimed himself king and made his younger brother Prime Minister. He attacked Gulbarga and
 killed Taghalchin. Daud II was blinded and allowed to move Mecca. He died in 1414 AD at Mecca.

223. Bahmani Sultans of Deccan, Taj al-Din Firuz Shah (1397-1422 AD), silver tanka, Hadrat Ahsanabad mint, AH 824, 'Abu 'l
  -Muzzafar' type, G&G BH 63. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

224. Bahmani Sultans of Deccan, Ala al-Din Ahmad Shah II (1435-1457 AD), gold tanka, 11.06g, Hadrat Muhammadabad
 mint (off flan), G&G BH81. Very fine, Rare. 
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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225. Bahmani Sultans of Deccan, Ala al-Din Ahmad Shah II (1435-1457 AD), silver tanka, Muhammadabad mint in right
 quadrant, AH 838, G&G BH83. Very fine+, Very scarce.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

226. Bahmani Sultans of Deccan, Mahmud Shah (1482-1518 AD), silver tanka, Hadrat Muhammadabad mint (off flan), G&G
 BH121. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

227. Sultans of Jaunpur, Nasir al-Din Mahmud Shah (1440-1456 AD), gold tanka, AH 845?, 11.53g. Obv: Arabic legend in
 Tughra style, Nasir al-dunya wa 'l din abu 'l mujahid Mahmud Shah bin Ibrahim shah al-sultan. Rev: Arabic legend in circle
  - Fi Zaman al-Imam Na'ib Amir al-Mumineen Abu al-Fatah Khulidat Khilafatahu; date in words in the margins, G&G J10.
 Very fine+, Rare. 
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

228. Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Mahmud Shah I (1458-1511 AD), silver ½ tanka, 5.68g, Muhammadabad mint, AH 898,
 G&G G113. Extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

229. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), silver 1/6 tanka, 1.09g, AH 943, G&G G356. Very fine,
 Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

230. Sultans of Gujarat, Ghiyath al-Din Ahmad Shah III (1553-1560 AD), silver tanka, AH 961, G&G G513. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

231. Sultans of Malwa, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), gold square tanka, AH 884, 10.98g, 'Abu'l Fath' type, Swastik mint mark
 on reverse, G&G M66. Broad  flan, About extremely fine, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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232. Sultans of Malwa, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), gold square tanka, AH 896, 10.84g. Obv: Arabic legend al-Wathiq bi'l
 Malik al-Multaji Abu'l Fath Ghiyath Shah. Rev: Arabic legend bin Mahmud Shah al-Khalji al-Sultan Khallada Mulkahu,
 G&G M67. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

233. Sultans of Malwa, Nasir Shah (1500-1510 AD), gold square tanka, AH 915, 10.99g. Obv: Arabic legend al-Wathiq bi'l
 Samad lam Yazali Abu'l Muzaffar Nasir Shah. Rev: Arabic legend Ghiyath Shah al-Khalji al-Sultan Khallada Mulkahu,
 G&G M105.Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

234. Sultans of Malwa, Mahmud Shah II (1510-1531 AD), silver square ½ tanka, AH 921 (2 is retrograde), G&G M161. Very
 fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

235.  Sultans of Malwa, Baz Bahadur (1555-1561/2 AD), silver tanka, 6.98g, G&G M241. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

236. Kingdom of Mewar, copper coin of Rana Vikramaditya, struck in Malwa style, dated VS1592 (1535AD), G&G M271,
 7.23g. Obv: crude rendering of legend al-Sultan bin al-Sultan. Rev: Devanagari legend (Vi)karmadi…/ Sa 1592. Very fine,
 Very rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Vikramaditya was a successor of the famous Sangrama Simha or Rana Sanga. He ruled for a very brief while before large parts of the
 Malwa Sultanate were attached to Gujarat by Sultan Bahadur Shah. His coins are rare, and the one offered here shows he full VS date.

237. Babur (1526-1530 AD),silver shahrukhi, mint and date off flan but Kabul by style, 4.47g.Obv: Kalima in  circular cartouche,
 rest obliterated. Rev: Farsi legend Zaheer al-Din Muhammad Babur in scalloped cartouche, rest  obliterated; countermarked
 Adl Babur Ghazi in six-lobed border, Countermarked  type, Host # Rehman 27.03, Rehman#  cmk-06-10. Flan crack. Fine,
 Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

238. Babur (1526-1530 AD), anonymous billon bahluli, 8.98g, Qila Agra mint, AH 963, Rahman type 103.02. Very fine+, Very
 rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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239. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.87g.  Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 976, Kalima within curved cinqfoil, KM
 106.1. About extremely fine, Very rare.  
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

240. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, without epithet, Agra mint, AH 964, KM 80.1. Very fine+, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

241. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 983, KM 80.1. Very fine+, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

242. Akbar (1556-1605 AD), copper dam (3), 1x Dar ul-Khilafat Agra mint with 'Allah' written in centre of reverse, AH 987, 1x
 Akbarpur, AH (9)81 and 1x Sambhal  mint, Azar 45. Generally very fine, Very scarce. (3 coins) 
 2,000 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

243. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.84g, Dar us-Sultanat Ahmadabad mint, AH 982, Kalima in dotted square border
 and titles of Akbar in dotted oblong, KM 108.2. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

244. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.85g, Dar us-Sultanat Ahmadabad mint, AH 984, Kalima in dotted square border
 and titles of Akbar in dotted oblong, KM 108.2. Flan little wavy and crack, Very fine+, Rare.
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

245. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee (2), Ahmadabad mint, 1x without mint epithet, Ilahi 37 and 1x with epithet, AH
 1000. About extremely fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

246. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Sultanat Ahmadabad mint, AH 982, KM 80.2. Very fine+, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

247.  Akbar (1556-1606 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, Shahrewar 43, KM 93.2. Very fine+, Rare month. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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248.  Akbar (1556-1605 AD), silver rupee (8), Ahmadabad mint, Farwardin, Khurdad, Tir, Aban, Azar, Di, Bahman and
 Isfandarmuz, KM 93.2. Very fine to extremely fine, Very scarce. (8 coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 11,000

249. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, 5.30g. Ahmadabad mint (off flan), AH 982, KM 60.3. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

250.  Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, Ahmadabad mint, Khurdad, KM 66.1. Very fine+, Very scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

251. Akbar (1556-1605 AD), copper dam, 20.70g, Ahmadabad mint, AH 98x, KM 28.2. Gash on reverse. Very fine+, Very
 scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

252. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Allahabad mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' couplet, Liddle Akbar S59.
 Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

253. Akbar (1556-1605 AD), copper tanka (double dam), 40.72g. Bairata mint, Azar 44?, KM 38.3. Very fine, Rare.  
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th254. Akbar (1556-1605 AD), silver square 1/8  tanka struck to local Malwa standard, Berar mint, Ilahi date off flan, 6.27g. Very
 fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th The legend on obverse is …Akbar Shahi and stands for 'Hashtum Hissa Tankah Akbar Shahi'. Although described as 1/8  Tanka, which
th should correspond to 1/4  Dam or approx. 5 gm, the coin is in fact struck to the local Malwa standard and is thus heavier than the purported

 denomination.

255. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Burhanpur mint, Di 48, KM 93.7. Very fine, Scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

256. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.92g. Hazrat Delhi mint, AH 972, KM 105.2. Extremely fine, Very rare. 
 1,20,000 - 1,40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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257. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Dar us-Sultanat Fathpur mint (full visible), AH 986, KM 82.2. Very fine+,
 Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

258. Akbar (1556-1605 AD), copper tanka (double dam), 41.30g, Gobindpur mint, Bahman 45, KM 38.5. Very fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

259. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Jaunpur mint (by style), KM 80.10. Very fine+, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

260. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Karrah mint, AH 969, 11.42g. The mint is off flan on the coin, and most probably
 would have appeared in the left quadrant on the reverse. However the attribution is certain judging from the style of the coin.
 Very fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

261. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 987, KM 82.5. Very fine+, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

262. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Farwardin 48, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star
 on reverse, KM 94.3. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

263. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Lahore mint, Khurdad 48, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star
 on reverse, KM 94.3. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

264. Akbar (1556-1605 AD), two copper coins, struck on a local standard, closely imitating designs of the coins of Gujarat
 Sultans, forming a set of full (10.97g) and half (5.48g) units, most likely struck at Mulher by the Bagul (Rathod) kings of
 Baglana, (1600-1650 AD), Obv: legend al-Sultan Akbar Badshah with 'peacock feather'symbol. Rev: legend al-Muwayyid
 ba-Tayid al-Rahman Nasir al-Dunya wa al-Din partly visible, 'peacock feather' symbol visible on the larger unit. (2 coins)
 Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The 'peacock feather' symbol alludes to these coins being struck at Mulher, which derives its name from 'Mayuragiri', or 'hill of peacocks'.
 It also occurs on silver 'Mahmudis' which were struck at this mint.

265. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.78g , Patna mint, AH 984, dotted rectangular border on reverse,  KM 108.4. Very
 fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000
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266. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Patna mint, AH 985, KM 80.16. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

267. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee (2), 1x Ujjain mint, AH 987, KM 82.7 and 1x mintless type, Mihr 35, KM 90.1.
 Very fine, Very scarce. (2 different type) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

268. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Urdu Zafar Qarin mint (by style), AH Alf (1000), KM 82.8. Very fine+, Very
 scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

269. Akbar (1556-1605 AD), silver square ½ rupee, 5.31g. Urdu Zafar Qarin mint (by style), AH Alf (1000), KM 61.4. Very
 fine,  Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

270. Akbar (1556-1605 AD), copper 1/8 dam or damri, 1.96g. Urdu Zafar Qarin mint, KM 13.1. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

271.  Akbar (1556-1605 AD), silver square 1/4  rupee, 2.80g. mintless type, Khurdad 36, KM 57.1. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

272. Jahangir (1605-1628 AD), 'Tanki'-standard copper coinage struck in pre-accession name 'Salim', 2-Tanki, but struck with
 obverse die for a 4-Tanki coin, Ahmadabad mint, Bahman month, 7.73g. Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

273. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, Tir, AH 1021/RY 7, KM 147.2. Very  fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

274. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, Azar, AH 1027/RY 13, KM 147.2. Fine+, Rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

275. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Agra mint, 'Yaft' couplet, 1031/RY 17, KM 149.1. Decorative field on both sides
 and partly dotted border, Well centre struck, Very fine+, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

276. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Agra mint, 'Yaft' couplet, AH 1036/RY 21, KM 149.1. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

277. Jahangir (1605-1627 AD), silver heavy rupee (20% heavy weight), 13.68g. Ahmadabad mint, AH 1016/RY 2, KM 152.2.
 Small gash on obverse, Very fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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278.  Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (2), Ahmadabad mint, 'Muzaiyan' couplet, 1x Farwardin, AH 1022/RY 9 and 1x
 Mihr, AH 1025/RY 11, KM 149.2. Very fine, Very scarce. (2 coins). 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

279. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (2), Ahmadabad mint, 'Inayat' couplet, RY 15 and RY 16, KM 149.4. Very fine, Very
 scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

280. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, 5.65g, Ahmadabad mint, Amardad, KM 136.6. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

281. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (4), 1x Ahmadnagar mint and 3x mint off flan. Very fine+, Very scarce. (4 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

282. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, Ahmadnagar mint (by style), KM 134.1. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

283. Jahangir (1605-1627 AD), copper dam, 20.27g, Ajmer mint, AH 1024, Liddle Jahangir C6.  Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

284. thJahangir (1605-1628 AD), silver 1/4  rupee, Burhanpur mint, Di month, 2.81g. Obv: legend Noor al-Din Jahangir Shah
 Akbar Shah. Rev: Ilahi month and mint-name. Very fine, Very rare.   
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th285. Jahangir (1605-1628 AD), silver 1/8  rupee, Burhanpur mint, RY 14, 1.36g. Obv: legend Jahangir Shah Akbar Shah.
 Rev: The mint-name. Very fine, Very rare.  
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

286. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Delhi mint, Farwardin, AH 1035, KM 145.6. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

287.  Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Fathnagar mint, 'Burhan ud-Din' type, KM 141.8. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

288. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Kabul mint, Tir, AH 1026/RY 12, KM 145.9. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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289. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Kabul mint,  'Noor Dah' couplet,  RY 20. Obv: Arabic legend Tazand Az Naame
 -Jahangir Shah. Rev: Arabic legend Sikka Buwad Noor Dahe Mehr-o-mah, Couplet arranged unusally possibly unique, KM
 149.12. Very fine+, Very Rare.   
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins with Noor Dah couplet are very rare and only very few known.

290. Jahangir (1605-1627 AD), silver heavy rupee (20% heavy weight), 13.49g. Kashmir mint, 'Sakhat Noorani' couplet, AH
 1021, KM 155.3. Very fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

291. Jahangir (1605-1627 AD), silver sawai rupee (25% heavy weight), 14.16g, Lahore mint, 'Ta Falak' couplet, AH 1019/RY 5,
 KM 158.5. Most of the inscription visible. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

292. Jahangir (1605-1627 AD), silver square sawai rupee (25% heavy weight), 14.03, Lahore mint, 'Shahenshah-i-oumam’
 couplet, Isfandarmunz, AH 1019/RY 5, KM 160.2. Decorative fields, Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

293. Jahangir (1605-1627 AD), silver square heavy rupee (20% heavy weight), 13.55g, Lahore mint, 'Kalima' type, AH
 1016/RY 3, KM 154.1. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

294. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Patna mint, Isfandarmunz, AH 1031/RY 16, KM 145.12. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

295. Jahangir (1605-1627 AD), silver heavy rupee (20% heavy weight), 13.60g. Qandhar mint, 'Sakhat Noorani' couplet, AH
 1021/RY 7, KM 155.5. Very fine, Rare.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

296. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Surat mint, Azar, RY 18 (Retrograde), 'Nur al-Din' type, KM 145.15. Very fine, Very
 scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

297. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, AH 1037, KM 168.2. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

298. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Patna mint, AH 1037/RY 22, KM 168.5. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

299. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD), silver rupee, Patna mint, AH 10xx/RY 22, KM 168.5. Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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300. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold token of mohur style, 10.78g. Very fine+, Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

301. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat, Agra mint, AH (10)38/RY Ahd, with Emperor's full name and
 title, KM 222.1. Very fine, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

302. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, AH 1037/RY Ahd. Very fine, Very  scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

303. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint in left quadrant, AH 1045/RY 8, KM 235.1.  Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

304. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (5), 1x Ahmadabad mint, AH 1045/RY 8, 1x Junagadh mint, AH 1054, 1x
 Khambayat mint, RY 23, 1x Patna mint, RY 6 and 1x Surat mint, AH 1045/RY 8. Very fine & better, Very scarce. (5
 different mint)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

305. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), 1x Ahmadabad mint, AH 106x, KM 235.1 and 1x Surat mint, AH 1038, KM
 222.13. Very fine, Very scarce. (2 different mint) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

306. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint in left quadrant, both sides AH 1048, KM 235.2. Very fine+,
 Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

307. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.63g, Ahmadnagar mint in right quadrant, AH (10)67/RY 30, unlisted in
 KM. Black spots, Very fine+, Very rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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308. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (3), 1x Akbarabad mint, AH 1039/RY 2, 1x Burhanpur mint, RY 2 and 1x
 Surat mint, AH 1038/RY 1. Very fine+, Very scarce. (3 different mint)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

309. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, AH 1039/RY 3, with Emperor's full name and title, KM 231.1.
 Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

310. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, AH 1040/RY 4, Liddle Shah Jahan  S101. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

311. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, AH 1040/RY 4, KM 227.2. Toned.  About  extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

312. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, AH 1040, with Emperor's full name and title, KM 227.2. Very
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

313. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarabad mint, AH 1040/RY 4, Kalima within sixfoil, KM 231.1. Extremely
 fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

314. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Akbarnagar mint, RY 6, Isfandarmunz, KM 224.5. Very fine+, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

315. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Allahabad mint, Di, AH 1041/RY 4, KM 224.6. A gash on reverse and deposit.
 Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

316. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Aurangnagar mint in left quadrant (fully visible), KM 235.30. Very fine+, Very
 rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 'Aurangnagar' was the name given by Aurangzeb to the town of Mulher with its adjoining hill fort, presently located in Nashik district of
 Maharashtra, which was the capital of the small Rajput kingdom of Baglana, strategically located on the trade route between Surat and the
 Deccan. Aurangzeb, while in office as the viceroy of Deccan under his father the Emperor Shahjahan aggressively pursued acampaign
 against the rebellion of Shahaji Bhonsle who had resurrected the Deccani Sultanate of Nizamshahi by elevating a boy prince to the throne
 to create a bulwark against Mughal expansion. In late 1637, the Mughal armies attacked Baglana with a view to separate the state from
 attempts of Shahaji to form an anti-Mughal alliance. Bahirji, the king of Baglana was defeated and the kingdom was annexed to the Mughal
 province of Khandesh. The conquest was complete with Bahirji accepting Mughal sovereignty in March 1638, and agreeing to convert to
 Islam. 
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317. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.97g, Burhanpur mint at bottom, AH 1062/RY 25, KM 260.11. Very fine,
 Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

318. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Burhanpur mint, Ardibihist, RY Ahd, KM 224.8. Rare with month name with
 mint. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

319. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Burhanpur mint, AH (10)42, with the name of four Caliphs above kalima, KM
 226.2. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

320. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Burhanpur mint, with the name of four caliphs above kalima, KM 226.2. About
 extremely fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

321. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.71g, Burhanpur mint, AH 1053, unlisted in KM. Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

322. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee, 2.50g, Burhanpur mint, with Emperor's full name and title, KM 212.4.
 Cleaned, Very fine, Very rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

323. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), 1x Daultabad mint in right quadrant, AH 1060/RY 24 and 1x Qandhar
 (Deccan) mint  left quadrant, two different mints. Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

324. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Delhi mint, AH 1041, Emperor's full name and title, KM 227.6. About extremely
 fine, Rare. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

325. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Delhi mint, AH 1045/RY 8, Kalima within circle, KM 227.6. Very fine+, Very
  scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

326. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.62g, Kabul mint at bottom, RY 14, KM 218.5. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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327.  Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.28g, Kabul mint, unlisted in major catalogues. Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

328. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee Nisar, 2.78g, Dar us-Sultanat Lahore mint at top, AH 1048/RY 12, KM 240.4.
 Very fine+, Very rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

329. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Multan mint, Azar, AH (10)39/RY 2, with Emperor's full name and title, KM
 224.15. Very fine+, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

330. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, Patna mint in left quadrant, RY 11, KM 260.14. Extremely fine, Very rare in this
 grade. 
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

331. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH 103x, KM 221.1. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

332. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1067/RY 31, KM 228.5. Very  fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

333. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee & ½ rupee, Surat mint in left quadrant, rupee AH 1052, KM 235.23 & 218.8. Very
 fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

334. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.73g, Surat mint, with Emperor's full name and title, KM 213.2. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

335. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.34g, Surat mint, AH 104x, KM 213.2. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

336. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, Surat mint, KM 218.8. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

337. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.59g, Surat mint left quadrant, KM 218.8. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200
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338. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.95g, Tatta mint, Isfandarmuz, AH 1051/RY 15, with Emperor's full name and
 title, KM 255.7. About extremely fine, Very rare. 
 2,00,000 - 2,20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

339. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ujjain mint in left quadrant, RY 8, KM 235.24. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

340. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint in left quadrant, AH 1068, KM 272.1. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

341. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint, couplet 'Sahib-i-Qiran Jahani' on obverse, KM 271.1. Very fine, Very
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

342. Murad Bakhsh (1658 AD), silver ½ rupee, 5.74g, Surat mint (by style), KM 270.2. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

343. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee (2), 1x Ahmadabad mint, AH 1081/RY 13 and 1x Aurangabad mint, AH
 1098/RY 31. Very fine, Scarce. (2 different mint) 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

344. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee Nisar, 2.82g, in the name of 'Badshah Alamgir', Akbarabad mint, AH 1081,
  KM D306.4. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

345. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver 1/8 rupee Nisar, in the name of 'Alamgir', Akbarabad mint, AH 1081/RY 31, 1.36g.
 Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 This Nisar is of a different type than usual, bearing a 'Nisar Alamgiri' legend, rather than Nisar Badshah Ghazi Alamgir.
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346.   Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.07g, Allahabad mint, AH 1107/RY 40, KM 315.9. Extremely fine, Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

347. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Balda Allahabad mint at top (fully visible), RY 3, KM 300.11. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

348. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee (2), 1x Dar uz-Zafar Bijapur mint, AH 1108/RY 40 and 1x Sholapur mint, AH
 1118/RY 51. Very fine+, Very scarce. (2 different mints) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

349. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Baldat i-Fakhira Burhanpur mint, with ruler's full name and title, KM 297.3.
 Very fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

350. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, 5.63g, Golkunda mint Y 7, KM 294.3. Very fine+, Rare., R
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

351. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee, 2.82g, Golkunda mint, RY 26, KM 293.1. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

352. Aurangzeb (1659-1707 AD), silver rupee, Katak mint, with 'Mihr Muneer' in obverse couplet, RY 4, mint at top on reverse
 and a 'sword' mint-mark, 11.12g. Fine, Very rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The 'sword' symbol appears on coins of Katak mint in the closing years of Shahjahan's reign, on the extremely rare coins struck here by
 Shah Shuja'a and on the early issues of Aurangzeb.

353. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, 5.35g, Khambayat mint, AH (10)86, KM 294.4. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

354. Aurangzeb (1658-1707 AD), copper paisa, 14.08g, Bandar Khambayat mint, AH 1110/RY 43.  Very fine,  Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

355. Aurangzeb/Muhammad Shah, silver rupee (2), 1x Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 1114/RY 47 and 1x Ahmadabad
 mint, RY 21. Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500
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356.  Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, 5.67g, Multan mint, AH 1101/RY 33, unlisted in KM. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

357. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, 5.60g, Multan mint, AH 1101/RY 34, unlisted in KM. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

358. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, Patna mint, RY 16, KM 294.11. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

359. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Tatta mint, 'Muhiy-ud-din' type, AH 1072/RY 4, KM 297.8. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

360. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Torgal mint, AH 1110/RY 50(sic), KM 300.88. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

361. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar al-Fath Ujjain mint, AH 1106/RY 39, KM 300.91. Extremely fine,Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

362. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Zafarabad mint, AH 1117/RY 50, KM 300.93. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

363. Azam Shah (1707 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, AH 1119/RY Ahd, KM 332.1. About extremely fine, Very rare. 
 90,000 - 1,10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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364. Azam Shah (1707 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint at top, AH 1118/RY Ahd, KM 332.2. Broad flan, About extremely
 fine, Extremely rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

 thCoins in the name of Azam Shah were struck for a brief period when he assumed the kingship on 14  March 1707 at Ahmadnagar, ten days
 after the demise of his father Aurangzeb. As he had been active in the provinces of Berar, Gujarat and Malwa immediately before this event,
 most mints striking coins in his name are located in these regions. His coinage ended with his defeat and death at the hands of his

th stepbrother Muazzam at the battle of Jajau on 8  June 1707.

365. Azam Shah (1707AD), silver rupee, Khujista Bunyad mint, AH 1119/RY Ahd, KM 332.4.Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

366. Azam Shah (1707 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1119/RY Ahd, KM 332.5.Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

367. Kam Bakhsh (1707-1708 AD), silver rupee, Dar uz-Zafar Bijapur mint, RY Ahd, KM 336.2. Very fine, Very rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

368. Kam Bakhsh (1707-1708 AD), silver rupee, Nusratabad mint, AH (1)119, KM 336.6. Shroff marks on both sides. Very fine,
 Very rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

369. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Dar ul-Khair Ajmer mint, AH 1119/RY Ahd, KM 347.24. Very fine,
 Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

370. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Arkat mint, AH 1122/RY 4, KM 348.9. Very fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

45

Muhammad Kam Bakhsh (1707 AD)

Qutb ud-Din Muhammad Muazzam Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD)

(x1.5)

370369

368367

366365



371.  Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Azamnagar mint, RY 2, KM 348.11. Very fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

372. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver heavy weight rupee, 12.02g, Azimabad mint, AH 1123/RY 5, KM 347.4. Very
 fine+,  Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

373. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Baramati mint, AH 1121, KM 348.37. Shroff marks, Fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

374. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Elichpur mint, AH 1123/RY 5, KM 348.15. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

375. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Kashmir mint, AH (11)20/RY 2, KM 348.24. Very fine+, Very scarce. 
 4,000 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

376. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), gold mohur, 11.12g. Khujista Bunyad mint, AH 1123/RY 5, KM 356.7. Extremely
 fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

377. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), copper paisa, Bandar Machhalipatan mint, AH 1121/RY 3, KM 340.1. Very fine,
 Very scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

378. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Muhammadabad mint at top, AH 1121/RY 3, KM 348.28. Very fine,
 Rare. 
 4,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

379. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Bahadurgarh mint (partly visible), 'Abu al-Fath' coulet, RY Ahd, KM
 363.7. Shroff marks otherwise very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

380. Jahandar Shah (1712-1713 AD), gold mohur, 10.97g, Dar ul-Sarur Burhanpur mint, 'Abu ul-Fath' couplet, RY Ahd, KM
 368.2. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000
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381. Jahandar Shah/Shah Alam Bahadur, mule silver rupee, Burhanpur mint, RY 5 (of Shah Alam Bahadur), 11.39g. Very
 fine+, Scarce.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Although the coin is struck to the correct weight, the calligraphy is not of an imperial standard. It is possible therefore that this coin is an
 unofficial contemporary issue, perhaps struck with debased silver.

382. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Elichpur mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.10. Very
 fine, Very rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

383. Jahandar Shah (1712-1713 AD), gold mohur, 10.92g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH
 1124/RY Ahd, KM 368.6. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

384. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Aurangnagar mint, RY 5, KM 377.11. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

385. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), copper paisa, 13.36g, Ausa mint (fully visible), KM 372.5. Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

386. Farrukhsiyar (1713-1719), silver rupee, Azamnagar Gokak mint, RY 6, KM 377.27. Very fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

387. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Azimabad mint at top, AH 1131/RY Ahd, KM 415.5. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

388. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Azimabad mint at top, AH (11)31/RY Ahd, KM 415.5. Cleaned, Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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389. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 113x/RY Ahd, KM 415.23. Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

390. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Surat mint, RY Ahd, KM 415.24. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

391. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, RY 8, KM 436.1. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

392. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, 10.85g, AH 11xx/RY 2, KM
 438.2. Very  fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 45,000

393. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Firozgarh mint, RY 2, KM 436.64. Very fine+, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

394. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold pagoda, 2.74g. Guti mint, AH 11(6)8, KM E440.2. Very fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

395. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Gwalior mint, RY 10, KM 436.25. Broad flan, Very fine, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

396. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Jaisinghnagar mint, AH (11)36/RY 24 (date and RY mismatch), unlisted
 in KM. Very fine+, Very rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

397. Muhammad Shah (1719-1748) - copper ½ Dam, Junagarh mint, 6.23g, struck under the authority of Jawan Mard Khan
 Babi, the Mughal subahdar and first Nawab of Junagarh. Very fine, Very rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

398. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, Khujista Bunyad mint, 10.96g, AH 113x/RY 2, KM 438.13. Very fine,
 Rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 38,000 - 42,000

399. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver 1/32 rupee, 0.23g, Khujista Bunyad mint (by style), RY 26, KM A431. Very
 fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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400. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Purenda mint, (fully visible), RY Ahd, KM 436.49. Shroff marks, Very
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

401.  Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Qamarnagar mint, RY 9, KM 436.51. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

402. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Sholapur mint, AH 1138/RY 9, KM 436.57. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

403. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Surat mint, 'Ba-Luft-Ullah Badshah-i-Zaman' type, AH (11)32/RYAhd,
 KM 434.4. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

404. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Dar ul-Khair Ajmer mint, Maratha issue, AH (11)61/RY Ahd. Very
 fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

405. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1165/RY 5, KM 446.31. Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

406. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1166/RY 5, KM 446.31. Extremely fine,
 Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

407. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Narwar mint, RY Ahd, KM 446.39. Shroff mark on edge, Very fine,
 Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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408.  Alamgir II (1754-1759 AD), gold ½ pagoda, 1.68g, Guti mint, Maratha issue. Fine, Rare.
 10,000 - 11,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

409. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Gwalior mint, AH 1170/RY 3, KM 460.28. Very fine, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

410. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Kashmir mint, AH 1172/RY 5, KM 460.11. Very fine+, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

411. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1167/RY Ahd, KM 460.41. Shroff marks, Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

412. Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint, KM 475.4. Fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

413. Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint (off flan), RY Ahd, KM 475.4. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

414. Shah Alam II (1759-1806 AD), copper dam, Husaingarh mint, RY 23, 19.04g. Very fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is not certain where 'Husaingarh' was located but judging from the type it appears to be a local mint, situated somewhere in the upper
 Doaba.

415. Shah Alam II (1759-1806 AD), silver rupee, Nusratabad mint. Shroff marks, Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th416. Shah Alam II (1760-1806 AD), silver ¼  rupee, with pseudo-mintname 'Shahjahanabad' but most likely struck by a Rajput
 or a Rohilla authority, 2.33g. Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

417. Muhammad Akbar II (1806-1837 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1222/RY Ahd, Parasol
 mint mark on obverse, KM 777. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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418. Kachar, Indra Pratap Narayana (1601-1610 AD), silver ¼ tanka, undated, 2.66g. Obv: legend Shiva Charana Kamala ma
 dhukara. Rev: legend Sri Sri Yutendra Pratapa Narayana. R&B DK, Type 6.1, coin no. 39.1. About extremely fine,
 Extremely  rare.  
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

419. Maratha Confederacy, copper paisa of Agra (Akbarabad) mint in the name of Shah Alam II, 'pistol' mint mark on reverse,
 AH 121(6), M&W T7, 9.41g. Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

420. Maratha Confederacy, silver rupee (2), Ahmadabad mint, in the name of Alamgir II, RY 3 and RY 5, 'Ankushi' type, M&W
 T1. Very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

421. Maratha Confederacy, silver rupee, Ahmadabad mint, in the name of Alamgir II, RY 6, 'Ankushi' type, M&W T1. Very
 fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

422. Maratha Confederacy, silver rupee (2), Ahmadabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 117x/RY 4 and 118x/RY 8,
 'Ankushi' type, M&W T4. Very fine, Scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

423. Maratha Confederacy, silver rupee (2), Ahmadabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 9 and RY 10, 'Ankushi' type,
 M&W T4. About extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

424. Maratha Confederacy, silver rupee, Aurangnagar (Mulher) mint, in the name of Shah Alam II, AH 1184/RY 9, Nagari
 'Mu' mint mark on reverse, date unlisted in M&W. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

425. Maratha Confederacy, silver rupee of Azamnagar Sampgaon mint, in the name of Muhammad Shah, 'ba-Lutf Alah
 Badshah Zaman' couplet, frozen RY 6, 11.40g. About extremely fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Sampgaon was a prominent market town in North Karnataka. Maheshwari and Wiggins erroneously listed these coins as 'Azamnagar
 Bankapur' mint, but clearer specimens have helped correct the attribution.
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426. Maratha Confederacy, silver rupee of 'Azamnagar' type, in the name of Muhammad Shah with 'ba-lutf Alah Badshah
 Zaman' couplet, fictitious AH date '66' on obverse and fixed RY 6 on reverse, 11.44g. Extremely fine, Rare.  
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The remnants of the mint-name have been suggested to read 'Shahpeth', or 'Azamnagar Shahpur Peth'; however no such place has been
 identified. It is likely that it reads 'Shahnoor' or a variation thereof. 'Shahnoor' was the Islamicized name of Saonoor, a small principality in
 North Karnataka which was tributary to the Peshwas and ruled by Pathan Nawabs.

427. Maratha Confederacy, silver rupee, Balwantnagar mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 6, M&W T2. Very
 fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

428. Maratha Confederacy, silver rupee, domains of the Kolhapur Chhatrapatis, Chikodi mint, M&W misc. and unattributed
 T11, 11.24g. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Rupees of this sort are referred to as 'Shambhu-Peerkhani' rupees owing to the additional mark of a Linga on reverse. Maheshwari &
 Wiggins, for reasons unknown have attributed these coins to the 'miscellaneous and unattributed' category. Although 'Shambu-Peerkhani’
 rupees were struck at more than one mints, the attribution of this variety to Chikodi is pretty certain based on find-spot evidence. The mint
 was operated by a minor Desai family.

429. Maratha Confederacy, silver 'Peerkhani' rupee of Sawantwadi, copying designs of Aurangzeb's issues of Dicholi mint,
 'hollow square' mint mark on reverse, M&W T2, 11.41g. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

430. Maratha Confederacy, silver rupee, Kalpi mint, in the name of Shah Alam II, RY 25, M&W T3. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

431. Maratha Confederacy, silver rupee, Kunar mint, in the name of Shah Alam II, RY 22, Damaru and Trisul mint mark on
 obverse, KM 285. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

432. Maratha Confederacy, silver rupee, Kunch mint, in the name of Shah Alam II, RY 25, Sword and Trisul mint mark on
 obverse,  M&W T1a. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

433. Maratha Confederacy, copper paisa,7.93g, Islamabad Mathura mint, in the name of Shah Alam II, Jhar mint mark on
 obverse,  bow and arrow mint mark on reverse, Similar M&W T2e. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

434. Maratha Confederacy, copper paisa, 8.86g. Islamabad Mathura mint, in the name of Shah Alam II, RY 14, Fish mint mark
 on reverse. Very fine+,  Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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435. Maratha Confederacy, silver rupee, Itawa mint, in the name of Alamgir II, RY 6, flower like symbol on obverse, M&W
 T3b (flower symbol unlisted in M&W). Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

436. Maratha Confederacy, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah Alam II, AH 1174/RY Ahd, leaf mintmark on obverse.
 Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

437. Maratha Confederacy, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah Alam II, RY 14, Trisul mint mark on obverse, M&W
 T4a type; RY unlisted. Broad flan, Very fine+, Extremely rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

438. Maratha Confederacy, silver ½ rupee, Mominabad (Bindaban) mint, 5.33g. RY 30, symbol of chhatra on obverse and
 small trisul on reverse, unpublished in major reference. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000 

439. Maratha Confederacy, silver ½ rupee, 5.52g, Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gohar, The pre-accession
 name of Shah Alam II, Ankus mint mark, M&W T4. Very fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

440. Maratha Confederacy, silver ¼ rupee, 2.78g, Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gohar, The pre-accession
 name of Shah Alam II, Ankus mint mark, M&W T4. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 5,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

441. Maratha Confederacy, Ghorpade chiefs of Gooty, gold Fanam of 'Subbarayi' type, Ramdurg mint, not listed in M&W,
 0.37g. Obv: single-hooded cobra, sun and moon. Rev: Nagari legend Sri Ramadurga partly visible. Very fine, Rare.  
 4,000 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Ramdurg and Nargund were two small Maratha states in Northern Karnataka ruled by the members of Bhave family. At some time they
 were feudatory to Murar Rao Ghorpade of Gooty.

442. Maratha Confederacy, silver rupee, Dar ul-Sarur Saharanpur mint, in the name of Shah Alam II, AH xx14/RY 41, M&W
 T1L. Broad flan, Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000 

443. Maratha Confederacy, copper double paisa, 16.47g, Saharanpur mint, in the name of Shah Alam II, AH 1215/RY 42. Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

444. Maratha Confederacy, silver rupee, Sironj mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, M&W T2, die-slippage on
 obverse. Very fine, Scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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445. Maratha Confederacy, domains of the Kher family, silver ½ rupee in the name of Shah Alam II, Srinagar mint, RY 38,
 trident and 'boat' like symbol on obverse, 5.50g. Unlisted in M&W. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

446. Maratha Confederacy, silver ¼ rupee, 2.74g. Vaphgaon mint, in the name of Shah Alam II, RY 2x, unlisted in M&W. Very
 fine+, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

447. Mysore, Haider Ali (1761-1782 AD), gold pagoda, 3.43g. Obv: Shiva & Parvati seated. Rev: Persian letter 'He' for Haider
 Ali Khan, KM 5. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

448. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), gold mohur, 10.93g. Pattan mint, AH 1200/RY 4. About extremely fine, Extremely
 rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,00,000 - 20,00,000

 By weight the coin is a Mohur. Haidar Ali used the Mohur weight standard and at start of his reign Tipu Sultan must have done the same.
 The coin is year 4. During his 5th regnal year. Tipu Sultan completely moved to pagoda weight standard which were 25% heavier then this
 coin, which were sometimes known as sawai mohur. This makes the present coin a particularly late Mohur. Mohur of Tipu Sultan are
 extremely rare.
 

449. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), gold farooqi, 3.41g. Khurshed Sawad mint, AM 1217/RY 7, KM 99a. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

450. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), gold farooqi, 3.44g. Pattan mint, AM 1220/RY 10 (retrograde), KM 129a. About
 extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

451. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), gold farooqi, 3.45g, Pattan mint, AM 1221/RY 11, KM 129a. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

452. Rohilla Chieftaincies, faction of Najib Khan Rohilla, silver rupee, in the name of Shah Alam II, Ahmadabad (Ghausgarh)
 mint, RY 28, struck under the rule of Ghulam Qadir the last ruler of the faction, curved dagger or Peshkabz as mint mark,
 11.14g. Very Fine, Extremely Rare with crescent mint mark. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

 An interesting feature of this coin is a 'crescent' mark on the obverse which is copied from the coins of Najibabad mint, originally belonging
 to the Rohillas but surrendered to Awadh after the Rohilla War of 1773-74.

54

452
451450

449

(x1.5)

447446

(x1.5)



453. Rohilla Chieftaincies, domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah
 Alam II, RY 4, mark of scimitar on obverse. Struck on broad flan, Very fine+, Very scarce.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

454. Rohilla Chieftaincies, domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah
 Alam II, AH 1178/RY 5, scimitar mint mark on obverse. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

455. Rohilla Chieftaincies, domains of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah
 Alam II, AH 118x/RY 7, scimitar mint mark on obverse, KM 66. Lead deposit on reverse, Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

456. Sikh Empire, copper paisa, struck in the name of Guru Nanak, Amritsar mint, dagger symbol on obverse and 'leaf' symbol
 on reverse, 9.31g. Very fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

457. Sikh Empire, early Gobind Shahi, silver rupee, Amritsar mint, VS 1841, mint mark of the flower with two leafs &
 distinctive feature of the horizontal dagger facing left on reverse, G. Singh 01.66.02. Very fine, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

458. Sikh Empire, later Gobind Shahi, silver rupee, Amritsar mint, frozen year VS 1884/(18)97, G. Singh 01.81.01. Very fine+,
 Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

459. Sikh Empire, later Gobind Shahi, silver rupee, Amritsar mint, frozen year VS 1884/(18)98, flower bud symbol, placed
 between 'Gur &-'Gobind' on obverse, G. Singh 01.83.01. Very fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

460. Sikh Empire, silver rupee, Peshawar mint, VS 1892, 8.50g. Obv: 'Gobind Shah' couplet. Rev: Dotted leaf, Peshawar
 rupees were struck in continuation of the last Afghan rupees, Herlli 13.02.04. Very fine+, Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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461. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee (7), 1x 1788 (error date), 2x 1877, 1x 1878, 1x 1880, 1x 1882 and 1x
 1891 (extra leaf variety), KM 45 and 46. Very fine to about extremely fine, Rare as a set. (7 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 16,000 - 18,000

462. Nawabs of Arkat, anonymous copper ½ cash coin (1700-1800 AD), not listed in major publications, 1.47g. Obv: Kas (=
 Cash) inscribed in Farsi. Rev: Bandar inscribed in Farsi. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 As 'Bandar' means a harbour, it is likely that the coin was struck at one of the many harbours dotted on the Tamil Coast.

463. Nawabs of Arkat, silver ¼ rupee, most likely struck in the name of Alamgir II, Arkat mint, 2.78g. Very fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 17,000

 Early fractional issues of Arkat are extremely rare.

464. Nawabs of Arkat, Muhammad Ali (1751-1795 AD), silver rupee, Arkat mint, in the name of Shah Alam II, AH 1191/RY 14,
 KM 5. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

465. Nawabs of Arkat, Muhammad Ali 'Wala Jah' (1751-1795 AD), octagonal copper ½ cash, Nahtarnagar mint
 (Tiruchchirappalli), AH 1207, KM 48, 1.90g. Obv: legend Wala Jah. Rev: legend Nahtar Nagar 1207. Very fine+, Very rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

466. Awadh, silver rupee, Allahabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 21, Pataka mint mark on reverse, KM 6.2. Very fine+,
 Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

467. Awadh, silver rupee, Allahabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/RY 21, Pataka (banner) mint mark, KM 6.2.
 Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

468. Awadh, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah Alam II, RY 21, Fish mint mark on obverse, KM 76.4. Very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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469. Awadh, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah Alam II, RY 22, Fish mint mark on obverse, KM 76.4. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

470. Awadh, silver ½ rupee, 5.57g, Muhammadabad Banaras mint, in the name of Shah Alam II, RY 4, star mint mark on
 reverse, unlisted in KM. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

471. Awadh, copper paisa, Najibabad mint, 17.85g. AH 1199/RY 26, Dagger mint mark on reverse. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

472. Awadh, copper paisa, Najibabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1207/RY 39, dagger mint mark on reverse, KM
 112.Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

473. Awadh, Brijis Qadr (1857-1858 AD), gold ashrafi, 10.72g, Suba (Awadh) mint, in the name of Shah Alam II, AH 1229
 (Frozen date)/RY 26, KM 390. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

 Coins in the name of Shah Alam II with mint-name 'Subah Awadh' were struck during the Indian Revolt of 1857-59, when Brijis Qadr was
 proclaimed the Nawab by revolutionaries in Lakhnau.

474. Banswara, set of 3 silver coins, rupee, ½ rupee & ¼ rupee, ND (1870 AD), both sides Samsatraba legend, KM 23, 22 & 21. (3
 Coins) Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

475. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), silver nazarana rupee, Baroda mint, AH 1287, inscription Kahnde Rao, die axis on
 reverse, KM Y14.1, 25.34mm. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

476. Bharatpur, reign of Suraj Mal (1755-1763 AD), gold mohur struck in the name of Shah Jahan III, AH1174/RY Ahd,
 Mahindrapur mint, 10.82g. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

 The year AH1174 (beginning in 1760AD) was a tumultuous one for politics in Delhi. The Marathas occupied Delhi after evicting the
 invading Afghan forces. Suraj Mal was a Maratha partisan and also sided with the Wazir Imad ul-Mulk against the scheming Afghan
 courtier Najib Khan Rohilla. In late 1759, Imad murdered emperor Alamgir II and placed Shahjahan III on the throne. His reign was
 brought to an end in 1760 by the Marathas, who deposed him and announced Shah Alam II to be the emperor in absentia, to placate Shuja'a
 ul-Mulk of Awadh.
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477. Bharatpur, Suraj Mal (1756-1763 AD), silver rupee, Mahaindrapur mint, in the name of Shah Jahan III, RY Ahd, KM 29.
 Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

478. Bharatpur, Suraj Mal (1756-1763 AD), silver rupee, Mahaindrapur mint, in the name of Shah Alam II, AH 117x/RY 6,
 KM 36. Very fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

479. Bharatpur, Randhir Singh (1805-1823 AD), silver rupee, Braj Indrapur mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH
 1239/RY 19, Katar and star mint mark on reverse, KM 106. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

480. Bharatpur, silver nazarana rupee in the name of Victoria, struck in the reign of Jaswant Singh (1853-1893 AD),
 Brijendrapur mint, 1858AD/VS1914. Obv: Profile bust of the Queen wearing a coronet in centre; Farsi legend Malika
 Mu'azzamah Farman Rawaye Inglistan (Mighty Queen Ruling Over England), date below. Rev: Farsi legend Sikka-i-Zul
 Iqtidar Angrezi Sarkar (Coin of the upholder of the trust of the English Government) Zarb Brijendrapur followed by mint
 -marks of star and dagger and VS date, 25.21mm. Fine+,Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000 

 This handsome coin is one of the earliest issues in the name of the Queen Victoria struck by a princely state. The date 1858AD is important
 here - it was the year in which the Great Indian Revolt saw its slow extinguishing and many princes came out in open support of the British
 government. Bharatpur was one of the first to show these tendencies - it is likely that coins with the Queen's effigy were struck immediately
 after the 'Queen's Proclamation' issued on 1 November 1858 which effectively ended the rule of the East India Company and made the
 Queen the sovereign head of state of India. The curious title "upholder of the trust of English government" is suggestive of the role played
 by the Maharaja by siding with the British during the Revolt.

481. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), silver rupee, Braj Indrapur mint, with the name and portrait of Queen Victoria
 with dagger mintmark, VS 1910, KM 157. Graded VF30 by NGS of India, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

482. Bhopal, Hayat Muhammad Khan (1777-1808 AD) as Nawab with Wazir Muhammad Khan as regent (1766-1816 AD),
 silver rupee of Shuja'alpur mint, in the name of Shah Alam II, symbols of fly-whisk (Chauri) and a long javelin on reverse,
 AH 1219/RY 4x, 11.18g. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

 The town of Shuja'alpur, located about 90 Km from Bhopal, originally belonged to the Sindhias, but went through a transient phase of
nd occupation by Bhopal, during the 2  Anglo-Maratha War, courtesy the political alignments and predatory campaign carried out by Wazir

 Muhammad Khan. In 1808, it fell to the Pindari leader Karim Khan, who operated on behalf of Daulat Rao Sindhia. The British confirmed
rd it to the Sindhias at the end of the 3  Anglo-Maratha or 'Pindari' War.

 Silver rupees struck during the Bhopal occupation are exceedingly rare with less than five pieces known to have survived. On them, the
 symbols of Bhopal affinity are clearly evident.
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483. Bhopal, silver ¼ rupee, in the name of Shah Alam II, AH 11xx/RY 3(6), struck during the reign of Hayat Muhammad Khan as
 the Nawab (1777-1807 AD), 2.74g. Very fine+, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 Fractional coins of Bhopal are very rare.

484. Bhopal, Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), silver nazarana 2 rupee, AH 1286, Kalima on both sides, KM YC14. Graded as
 MS 62 by NGC, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

485. Bhopal, Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), silver nazarana 1½ rupee, 16.36g. AH 1286/RY 2, (frozen), Kalima on both
 sides, KM YB14. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

486. Bikanir, silver rupee (2), in the name of Alamgir II, 1x Ratan Singh, AH 1229/RY 31 and 1x Sardar Singh, AH 1229/RY 18.
 Very fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

th487. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), gold nazarana ½ mohur, issued on 50  anniversary of the reign of Ganga Singhji, VS
 1994/AD 1937, KM M2. Re-strike, graded as PF64 by NGC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

488. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), Proof silver rupee, commemorative issue of the Golden Jubilee of the
 ruler's reign. Obv: portrait bust of the ruler. Rev: coat of arms of the state and date VS 1994. Graded as PL63 by PCGS, Very
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000
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489. Bikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), copper ½ pice, 3.20g, 1894, KM 70. Very fine+, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

490. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), silver nazarana rupee, in the name of Queen Victoria, VS 1958, 10.64g. Obv: Seated
 figure holding Katar. Rev: Nagari legend and date, 23.85 mm, KM Y10. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

491. Bundi, Ram Singh (1824-1889 AD), silver rupee, in the name of George V, VS 1981, KM Y18.2. Well center struck, About
 extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

492. Datia, silver rupee, Dalipnagar mint, in the name of Shah Alam II, AH 1178/RY 6, KM 6. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

493. Datia, Gaja Shahi series, Devi Singh, silver nazarana double rupee, 21.83g, AH 1200/RY 26,(KM38 for  rupee).  Unpublished 
 in major references, one of the finest known. Extremely fine,  Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,40,000 - 1,60,000

494. Datia, set of 4 silver coins, Gaja Shahi series, silver rupee, AH 1211/RY 3x, ½ rupee, RY 46, ¼ rupee, RY 4x and 1/8 rupee,
 RY 4x, KM C38, 37, 36 and 35. Very fine+, Rare. (4 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

495. Garwal, Pradip Shah (1717-1772 AD), copper taca, 8.02g, Srinagar mint, VS (18)30, KM C5. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

496. Jat Kingdom of Gohad, Rana Chhatra Singh (1757-1784 AD), silver rupee, in the name of Shah Alam II, Gohad mint, AH
 1190/RY 18, Inverted 'Pistol' mint mark on obverse. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

497. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), silver rupee, Dar us-Sarur Burhanpur mint, in the name of Shah Alam II, AH
 1218/RY 4x, Dagger mint mark on reverse. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000
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498. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), silver rupee, Sheopur mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/RY 11,
 Cannon to left on reverse, KM 201. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

499. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), silver rupee, in the name of Shah Alam II, Sipri mint, fixed RY 47 (crudely executed
 as '17'), KM 207, 10.86g. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

500. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), silver rupee, Sheopur mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1272, Nagari 'Ji’
 and cannon left on reverse, KM 203. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

501. Gwalior, anonymous Kachcha Paisa of Jawad mint, struck to pay for small value transactions prompted by Opium trade by
th Yashwant Rao Bhau, a Sindhia baron in early 19  century, with 'Katar' symbol on obverse, 8.00g. Very fine, Rare. 

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

502. Nizams of Hyderabad, silver rupee in the name of Alamgir II, fictitious date AH 117x/RY Ahd, of any unknown mint,
 11.29g. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

 The obverse of the coin closely imitates the Arkat rupees of Alamgir II which were a popular circulating coinage in the Deccan. The layout
 of the reverse legend is curious –the word 'Manoos' appears to be split between the central and the top lines. But if the word following
 'Julus’ is considered to be a part of the mint-name beginning with 'Ma', the mint which would best fit it would be 'Malkhed'. It is known from

th th archival sources that a mint was functioning in Malkhed producing 'Chulnee' coins in the late 18  and early 19  century, but no coins have
 yet been attributed to it.

503. Hyderabad, silver rupee, Khujiya Bunyad mint, in the name of Alamgir II, AH 117x/RY 6. Flan crack on obverse, Very
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

504. Hyderabad, Nasir ad-Daula (1829-1857 AD), silver ½ rupee, 5.57g, Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, in the name of
 Bahadur Shah, AH 1257/RY 5, KM C78. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

505. Hyderabad, Nasir ad-Daula (1829-1857 AD), silver ¼ rupee, 2.76g, in the name of Bahadur Shah, Farukhanda Bunyad
 Hyderabad mint, KM C77. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

506. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), silver 2 annas, 1.37g, milled coinage, AH 1318/RY 35, KM Y29.
 Scratches on both sides, Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

507. Hyderabad Feudatory, Gadwal Samasthana, silver 'Chulnee' rupee, in the name of Shah Alam II with title 'Bahadur', struck
 during the reign of Sitarama Bhupal Reddy (1840 AD), Gadwal mint, AH 117x. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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508. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), silver presentation mudra, 11.10g, Indore mint, Saka 1780 (AD 1858). Obv: Nagari
 legend Shri Shankaranucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Word Mudra in circle around Nagari legend
 Holakarendra Puravaraji Kautukah below Saka 1780, KM 15. Gash on both sides otherwise very fine+, Very rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 27,000 - 30,000

509. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), silver coins (3), rupee, VS 194x, ½ rupee, VS 1947 and ¼ rupee, Indore mint, big sun
 type, in the name of Shah Alam II, KM 44, 43 and 42. Very fine , Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

510. Indore, silver ½ rupee, 5.56g, big sun type and ¼ rupee, 2.73g, small sun type, both coins double struck on both sides. Very
 fine, Rare. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 5,500

511. Indore, set of 4 silver coins, rupee, ½ rupee, ¼ rupee, 1/8 rupee, Malharnagar mint types, in the name of Shah Alam II.
 Generally very  fine, Very scarce. (4 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

512.  Indore, copper ½ Takka, struck at Maheshwar mint as Kachcha Paisa to pay for labour involved in Opium trade, AH122X
 on obverse, symbols of lingam and whisk (chauri, stylistically rendered) on reverse, 9.50g. Very fine, Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

513. Jaipur, Madho Singh II (1880-1922 AD), silver nazarana rupee, Sawai Jaipur mint, in the name of Victoria Queen, AD
 1884/RY 5, 30.97mm, KM 146. Extremely fine, Very rare.  
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

514. Jammu & Kashmir, copper paisa struck in the name of Raghunatha, the tutelary deity of the Dogra kings, legend Shri
 Raghunath Ji Sahay on obverse, 'leaf' symbol on reverse, 6.74g. Very fine+, Very scarce.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

515. Janjira State, copper paisa of Sidi Ibrahim Khan III (1848-1879 AD), dated AH 1275, with legend Sikka zad dar Mulk
 Konkan Ibrahim Muhammad Khan on obverse, 6.70g. Very fine, Rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

th516. Jind, Ranbir Singh (1887 AD), silver nazarana rupee, VS 1993/AD 1943, issued in 50  anniversary of reign, KM M1,
 30.80mm. Very fine+, Very rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

517. Jodhpur, Bijay Singh (1752-1792 AD), silver rupee, Dar ul-Barkat Nagor mint, in the name of Alamgir II, AH 1174/RY 6,
 Sword mint mark on reverse. Very fine+, Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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518. Jodhpur, silver rupee (3), 1x Baldat Merta mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)09/RY 37, 'Trisul' mint mark on
 obverse, 1x Dar ul-Mansur Jodhpur mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, 'Swastik' mint mark on obverse and 1x
 Jodhpur mint, Daroga 'Ga' mint mark on obverse, Nagari Sri Mataji on reverse. Very fine+, Very scarce. (3 different types) 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

519. Jodhpur, copper takka, 22.43g, Pseudo- mint name Dar ul-Mansur Jodhpur, in the name of Muhammad Akbar II, RY 22.
 Lingen M&J P 04.02. Very fine+, Scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

520. Jodhpur, Takhat Singh (1843-1873 AD), silver rupee, Pseudo-mint name Dar ul-Mansur Jodhpur mint, in the name of
 Queen Victoria, Nagari 'Ma' dagger-13 daroga mint mark on reverse. Lingen M&J S 07.2.06. Very fine+, Scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

521. Jodhpur, Jaswant Singh II (1873-1895 AD), silver ½ rupee, 5.66g, Jodhpur mint, in the name of Queen Victoria, daroga
 mark ‘Ali’, Lingen M&J J09.07.03. Very fine+, Rare.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000

522. Jodhpur, Jawant Singh II (1873-1895 AD), silver ¼ rupee, 2.80g, Jodhpur mint, in the name of Queen Victoria, Daroga
 mark 'Aum', Lingen M&J 09.08.03. Ex-mount. Very fine+, Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

523. Jodhpur, Sardar Singh (1895-1911 AD), silver ½ rupee, 5.66g, Jodhpur mint, in the name of King Edward VII, Daroga mint
 'Ma', KM 95, Lingen M&J. J.12.07. Small gash, Very fine, Rare.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

524. Jodhpur, Sumer Singh (1911-1918 AD), Gold Mohur, 10.97g, in the name of George V, Nagari word Ha and numerical 5
 signifying George V on obverse and 'Sword' mintmark and Nagari Sri Mataji on reverse, Lingen M&J J14.01. Extremely
 fine, Rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

525. Junagadh, Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), copper 2 dokdo, VS 1964, 7.84. Obv: Two dokdo in inner circle
 surrounded by Nagari legend Shri Sorath Sarkar 1964. Rev: Arabic legend value and Junagadh Riyasat, KM 48. Very fine+,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

526. Junagadh, Mahabat Khan III (1911-1948 AD), silver kori with 'Shri Diwan' legend, 4.74g, AH 1298/AD 1937, KM 30, both
 side dotted border. About extremely fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

527. Kalsia State, Sikh Chieftaincies, copper Takka issued by Sardar Jodh Singh (1785-1818 AD), imitating designs of copper
 issues of Najibabad mint under Awadh, in the name of Shah Alam II, AH 1215/RY 42, mint-name Chhachhrauli, KM 32,
 16.26g. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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528. Khambayat (Cambay) state, silver rupee in the name of Shah Alam II, struck in the reign of Najm al-Daula Ja'afar Mumin
 Khan II (1743-1784) or Fateh Ali Khan (1790-1823), Kambayat mint, not in KM. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

529. Kutch, Pragmalji II/Queen Victoria (1860-1875 AD), silver 5 kori, VS 1921/AD 1865, DR-K 181.2. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

530. Kutch, Khengarji III/George V (1875-1942 AD), silver 5 kori, VS 1977/AD 1920, DR-K 233.24. Very fine+, Rare date. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

531. Kutch, Pragmalji II/George V (1875-1942 AD), silver 2½ kori, VS 1985/AD 1928, DR-K 232.25. Very fine+, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

 Only this date where the edge reads, KUTCH STATE BHUJ. Due to the opposition from the British, the word STATE was deleted letter.

532. Kutch, Khengarji III/Queen Victoria (1875-1942 AD), copper dokdo, VS 1956/AD 1899, DR-K 196.33. Very fine+, Very
 scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

533. Lunawada, Dalel Singh (1851-1867 AD), copper square paisa, 8.01g. Katar mint mark on obverse. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

534. Malerkotla, Sikandar Ali Khan (1857-1871 AD), silver ½ rupee struck in the name of Ahmad Shah Durrani, flower and
 letter 'Seen', above the mark of 'Suaad', on reverse (struck from a faulty die), 5.46g. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

535. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), gold pagoda, 3.42g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Nagari legend Sri
 Krishna Raya in three lines, KM C210. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

536. Mysore, Krishna Raja Wodeyar (1810-1868 AD), copper 20 cash, ND (1811-1833 AD), 8.98g. Obv: Elephant facing to left
 legend above. Rev: Kanarese legend in three lion, KM C177A. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

537. Nawanagar, Hammered coinage, silver ½ kori, 2.31g, AH (9)78 (Frozen), obverse brockage (Lakhi), showing retrograde
 impression of obverse on reverse. Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

538. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), copper 3 dokda, 19.37g, VS 1942, KM 19. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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539. Patiala, Bhupendra Singh (1900-1937 AD), gold 2/3 mohur, 7.44g, in the name of Ahmad Shah Durrani, VS (19)58, KM 16.
 Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

540. Sailana, Jaswant Singh (1890-1919 AD), copper ¼ anna, AD 1912, Portrait bust of George V on obverse, KM 16. Graded
 MS62+ BN Prime by NGS of India, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

541. Travancore, Uthram Thirunal Marthanda Varma (1847-1860 AD), copper 4 cash, ND, 2.44g. Obv: Sree Krishna holding
 butter in both hands which are bent forward at the below, Malayalam numeral 4 below. Rev: Decorated sudarsana chakram
 within a dotted circle, B. Sarasan 208. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

542. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), silver ½ rupee, AD 1889. Obv: Conch within wreath,
 around Malayalam legend Tiruvitamckoor ara rupa around. Rev: Value and date, B. Sarasan 222. Minor scratches on
 obverse, About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000

543. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), silver ¼ rupee, AD 1889. Obv: Conch within wreath,
 around Malayalam legend Tiruvitamckoor kal rupa around, B. Sarasan 223. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

544. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), copper ½ chuckram, ND (1888-1889 AD), thin edge,
 5.12g. Obv: Conch with 6 spines, Malayalam legend Ara chuckram around. Rev: Decorated sudarsana chakram, B. Sarasan
 224. Well center struck with dotted border, Extremely fine, Very rare in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

545. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), copper ½ chuckram, ND (1888-1889 AD), thick edge,
 5.09g. Obv: Conch with 7 spines, Malayalam legend Ara chuckram around. Rev: Decorated sudarsana chakram, B. Sarasan
 224.1. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

546. Tripura, Dhanya Manikya (1490-1526 AD), silver tanka, undated, Obv: Solid lion to right, fish symbol below, within circle,
 toothed border. Rev: Bangla legend Śrī Śrī Dha/nya Māni/kya Devah in double square with beads between squares and
 toothed border, R&B-T 46; KM 37. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

547. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), silver tanka, SE 1458. Obv: Lion facing right, two dots above lion's mouth. Rev:
 Bangla legend Sri Sri Vija / ya Manikya / Deva Sri Lakshmi / Maha Devyau in four lines, R&B T-97, KM 63. Graded as VF by
 NGC, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000
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548. Tripura, Ratna Manikya (1685-1693 & 1695-1712 AD), silver tanka, citting Queen Bhagyvati, SK 1607, 10.52g. Obv: Lion
 facing left. Rev: Bangla legend Kalika pade Sri/sri yuta Ratna Mani/kya Deva Sri bhagy/vati maha devyau in four lines,
 R&B T223. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

 Coins in the name of Queen Bhagyvati are very few known and are extremely rare.

549. Indo-Danish, Christian V, lead cash, ND, 2.82g. Obv: Crowned C5 monogram. Rev: Crowned DOC, KM 92. Very fine+,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,200

550. Indo-Danish, Christian VII, silver royalin, 1.33g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: value, arms with lion  between date,
 KM 168. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

551. Indo-Danish, Christian VII, silver royalin, AD 18xx, 1.35g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: value & arms with lion
 between date, KM 168. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500

552. Indo-Danish, Frederik VI, copper 10 cash, 1838, 6.30g. Obv: Crowned FR monogram with VI between and below. Rev: X
 flanked by star above value and date, KM 166. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

553. Indo-Dutch, first series, copper 4 cash, Pulicat mint, ND (1646 AD), 6.58g. Obv: PAL/IIII/VOC monogram. Rev: Arabic
 legend Sultan Abd'allah, KM 38. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

554. Indo-Dutch, Tin Bazaruk, ND (1724-1795 AD), Cochin mint, 1.51g. Obv: VOC monogram. Rev: Oval shield, KM 3. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

555. Indo-French, silver fanon, Pondicherry mint, ND (1760 AD), 1.44g. Obv: Pearled crown. Rev: 5 Fleur-delis, KM 45. Very
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

556. Indo-French, copper doudou, Pondicherry mint, AD 1836, 4.13g, both sides double struck, KM 52. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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557. Portuguese India, Goa, D. Joao V (1706-1750 AD), silver ½ pardao (150 Reis), AD 17xx (indistinct). Obv: Portrait bust of
 Joao V. Rev: Crowned arms, KM 113. Graded VF35 by NGS of India, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

558. Portuguese India, Diu, D. Joao as prince regent (1799-1816 AD), silver 150 reis, AD 180(6), 1.86g. Obv: Date in angles of
 cross. Rev: Crowned arms, KM 50. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

559. Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), silver pardao (300 reis), AD 1857, 5.40g. Obv: portrait bust of Pedro
 V. Rev: value within sprays, KM 278. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

560. Portuguese India, Goa, D. Luiz I (1861-1889 AD), silver pardao (300 reis), AD 18xx, 5.46g. Obv: portrait bust of Luiz I.
 Rev: value within sprays, KM 281. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

561. Portuguese India, Colonial Coinage, D. Luiz I (1861-1889 AD), machine struck, copper ¼ tanga or 15 reis, AD 1871, 9.34g,
 KM 304. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

562. Bengal Presidency, silver rupee, Farrukhabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, edge straight grained, Stevens
 EIC 8.111. Toned, Uncirculated, Very scarce in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

563. Bengal Presidency, gold mohur, 12.34g, Murshidabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1202/RY 19, edge grained
 right, 26.41mm, PR 71, Stevens EIC 5.2. Extremeny fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

564. Bengal Presidency, gold ¼ mohur, 3.06g, Murshidabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/RY 19, edge grained
 right, 16.54mm, PR 64, Stevens EIC 4.7. Slight edge knock otherwise very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000
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565. Bengal Presidency, silver ½ rupee, Murshidabad mint, struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, ND (1793-1818
 AD), RY 19, edge grained right, Stevens EIC 4.20, PR 158, 22.36mm. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

566. Bengal Presidency, silver ½ rupee, Murshidabad, in the name of Shah Alam II, ND (1831-1835 AD)/RY 19, plain edge,
 Stevens EIC 9.9, PR 180, 22.94mm. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

567. Bombay Presidency, silver rupee, in the name of King William and Queen Mary, RY 6, Mumbai mint, in the style of
 Mughal issue but with a Persian couplet in the name of  King William and Queen Mary. Very fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

568. Bombay Presidency, silver rupee (3), Mumbai mint, in the name of Muhammad Shah, AH 1136/RY 6, AH 1139/RY 9 and
 AH 114x/RY 11, KM 163. Very fine+, Very scarce. (3 different year)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

569. Bombay Presidency, gold 1/3 mohur or panchia, 3.86g, ND (1800-1815 AD), struck at the Surat mint, in the name of Shah
 Alam II, privy mark 1, PR 251, Stevens EIC 6.157, 14.03mm. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

570. Bombay Presidency, silver ¼ rupee, 2.86g. Ahmadabad mint, in the name of Muhammad Akbar II, KM 257, Stevens EIC
 6.28-6.29. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

571. Bombay Presidency, gold gilt copper, proof, double pice. 1794, 13.35g. Obv: Bale mark with date below. Rev: Scales, edge
 grained right, 30.31mm, PR 123, Stevens EIC 8.12. Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000
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572. Bombay Presidency, gold gilt copper, proof, double pice, 1804. Obv: Coat of arms of East India Company, below date.
 Rev: Scales, plain edge, PR 196, Stevens 8.55. Graded as PF60 by NGC, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

 Ex. Paul Stevens collection.

573. Bombay Presidency, gold gilt copper, proof, ½ pice, 1804. Obv: Coat of arms of East India Company, below date. Rev:
 Scales, plain edge, PR 203, Stevens EIC 8.62. Graded as PF64 cameo by NGC, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

574. Bombay Presidency, copper ¼ anna, Pattern, 1820, 6.41g. Obv: East India Company arms. Rev: Scales, Persian Adil
 below, AH 1235, plain edge, Stevens EIC 4.1. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

575. Bombay Presidency, transitional coinage in Sindh province, Bhakkar mint, silver rupee in the name of Mahmud Shah
 Durrani, AH(12)59, hare on obverse and a rampant lion on reverse, 9.81g. Stevens EIC 6.67. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

576. Bombay Presidency, silver 1/5 rupee (2), 1x Mumbai mint, KM 270 and 1x Malabar coast, Tellicherry mint T 99, AH
 1214, KM 276. Very fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

577. Bombay Presidency, Malabar coast, silver 1/5 rupee, Telicherry mint, T 99, AH 1214, KM 276. Gash on  edge, Very fine+,
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

578. Madras Presidency, silver rupee, Chinapattan mint, in the name of Aurangzeb, RY 51, Stevens EIC 2.14. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

579. Madras Presidency, gold gilt copper, proof, dub, 1794, 13.84g. Obv: Arms of the company. Rev: Bale mark, below date,
 30.72mm, PR 312, Stevens EIC 5.170. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000
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580. Madras Presidency, gold gilt copper, proof, ½ dub, 1794, 6.82g. Obv: Arms of the company. Rev: Bale, mark below date,
 24.30mm, PR 321, Stevens EIC 5.182. Uncirculated, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

581. Madras Presidency, copper proof, ½ dub (1/96 rupee), Soho mint for Northen Circars, AD 1794, 6.56g. Obv: E.I.C. arms.
 Rev: Bale mark, 24.40mm, PR 320, Stevens EIC 5.180. Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

582. Madras Presidency, copper proof dub (1/48 rupee), Soho mint for Northen Circars, AD 1797, 13.73g. Obv: E.I.C. arms.
 Rev: Bale mark, 30.73mm, PR 317, Stevens EIC 5.175. Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

583. Madras Presidency, gold gilt copper, proof, dub, 1797, 13.87g. Obv: Arms of the company. Rev: Bale mark, below date,
 30.68mm, prid 318, Stevens EIC 5.176. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

584. Madras Presidency, gold gilt copper, proof, ½ dub, 1797, 6.78g. Obv: Arms of the company. Rev: Bale mark, below date,
 24.29mm, PR 325, Stevens EIC 5.190. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

585. Madras Presidency, gold gilt copper, proof, 5 cash, 1803, 3.09g. Obv: Arms of the company, below date. Rev: value in
 Persian and English, plain egde, 21.03mm, PR 210, Stevens EIC 5.144. Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

586. Madras Presidency, silver double fanam, 1807 issue, Plain edge with denomination in two languages on both obverse and
 reverse. The denomination in English is double fanam but we can see that in the word fanam the letters 'N' and 'W' are
 retrograde this is error by the engraver. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000

587. Madras Presidency, gold pagoda, ND (1808-1817 AD), 2.94g. Obv: 5 star on either side, value in English and Persian on
 square buckle. Rev: Lord Vishnu surrounded by a dotted border, around value in Tamil and Telugu, edge grained right,
 17.17mm, KM 356, Stevens EIC 3.37. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000
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588. William IV, silver ¼ rupee, 1835, Calcutta mint, 'F' incused, 19 berries, PR 89; GK 56. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

589. Victoria Queen, continuous legend, silver ¼ rupee, 1840, Calcutta mint, Indian head, 34 berries, crescent, PR 103; GK 126.
 About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

th rd590. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/0/11 dot, 11  dot below the 3  dot, PR 94; GK 341. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

591. Victoria Queen, silver ½ rupee (2), 1862,1x Calcutta mint, A/II/no mm, PR 254; GK 369 and 1x Bombay mint, B1/II/no
 mm, PR 258; GK 371. Fine & very fine, Rare. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

592. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1862, Bombay mint, B1/II, PR 258; GK 371. About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

593. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1862, Madras mint, B2/II/no mm, PR 259; GK 374. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

594. Victoria Queen, silver coins (2), 1862, 1x ¼ rupee, Calcutta mint, A/I, PR 376; GK 375 and 1x 2 annas, Bombay mint, A/I,
 PR 486; GK 382-383. Uncirculated, Rare. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

595. Victoria Queen, silver rupee, 1876, Bombay mint, A2/II/dot, PR 147; GK 430. Almost uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

596. Victoria Empress, silver rupee, obverse brockage (Lakhi), showing retrograde impression of obverse on reverse. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000
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597. Victoria Empress, silver rupee, 1881, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 119; GK 471. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

598. Victoria Empress, silver rupee, 1890, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 178; GK 566. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

599. Victoria Empress, silver rupee (2), 1892 and 1893, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 181; GK 571-573 and PR 182; GK
 578-579. Uncirculated, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

600. Victoria Empress, silver rupee, 1897, Calcutta mint, C3/I/'C' incused, PR 136; GK 582. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

601. Victoria Empress, silver rupee, 1897, Bombay mint, C2/I/'B' incused, PR 183; GK 581. Die flaws on dress penal, Scratches
 on both sides, About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

602. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1881, Bombay mint, B2/II/dot, PR 289; GK 615. Edge knocks otherwise very fine+,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

603. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1882, Bombay mint, A/II/dot, PR 291; GK 620. Small pit rough on obverse, Very fine,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

604. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1886, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 270; GK 634. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

605. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1893, Bombay mint, A/I/'B' incused, PR 303; GK 648. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

606. Edward VII, silver rupee, 1903, Calcutta mint, PR 189; GK 924. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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607. Edward VII, silver rupee, 1903, Bombay mint, PR 199; GK 926-927. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

608. Edward VII, silver rupee, 1904, Bombay mint, PR 200; GK 933. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

609. Edward VII, silver rupee, 1905, Bombay mint, PR 201; GK 935-936. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

610. Edward VII, copper ¼ anna, Error, 1907, Calcutta mint, die-shifted on both sides. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

611. George V, gold 15 rupees, 1918, Bombay mint, PR 25; S&W 8.1. Graded as MS62 by ANA, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,20,000

612. George V, silver rupee, 1915, Calcutta mint, no dot, PR 211; GK 1031. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

613. George V, silver rupee, 1915, Bombay mint, dot, PR 221; GK 1032. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

614. George V, silver rupee, proof re-strike, 1916, Calcutta mint, S&W 8.34. Graded as PF65 by NGC, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,20,000
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615. George V, silver ½ rupee, 1911, Calcutta mint, no dot, pig type, PR 318; GK 1045. About extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

616. George V, silver ¼ rupee, 1911, Calcutta mint, no dot, pig type, PR 440; GK 1080. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

617. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, without dot, PR 233, GK 1254. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

618. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, with dot, PR 234, GK 1255. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

619. George VI, copper ¼ annas, 1941, Bombay mint, head type II, PR 693, GK 1428. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

620. Republic of India, cupro-nickel 1 rupee, brockage (Lakhi), showing retrograde impression of obverse on reverse. Very
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

621. Republic of India, ferritic stainless steel, 50 paise (2), brockage (Lakhi), showing retrograde impression of obverse on
 reverse. Very & very fine, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

622. 1986, Aluminium 5 paise, Bombay mint, die axis 6 o'clock on reverse. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

623. 1986, Aluminium 10 paisa, misprint, Bombay mint, some obverse part printed on reverse and some reverse part printed on
 obverse. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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624. 1991, ferritic stainless steel, 50 paise, Calcutta mint, misprint coin, both sides double strike. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

625. 2010, ferritic stainless steel, 2 rupees, Hyderabad mint, misprint coin, both sides double strike. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

626. Afghanistan, Nawab Sadiq Muhammad Khan III (1809-1826 AD), silver rupee, Bahawalpur mint in the name of Mahmud
 Shah, AH 1239/40. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

627. Australia, Sir Donald Bradman (1908-2001), bi-metal 5 Dollars, 1996, struck by Royal Australian Mint as a tribute to Sir
 Donald Bradman, KM 311. Pan-card packaging, Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

628. Australia, Elizabeth II, proof hologram silver 5 Dollar, 2003, commemorative issue for Australia's Volunteers. With
 certificate of authenticity, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

h629. Australia, Elizabeth II, proof hologram silver 1 Dollar, 2004, commemorative issue for 35  Anniversary of The First Moon
 Walk, KM 734. With certificate of authenticity, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

630. Australia, Elizabeth II, proof gold plated 5 Dollars, 2004, struck by Royal Australian Mint to celebrate 130 years of AFL
 football, KM 855. Low mintage, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

th631. Australia, Elizabeth II,  proof silver Holey Dollar and Dump set, 2008, commemorative issue for 200  Anniversary of Rum
 Rebellion 1808-2008. With certificate of authenticity, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500
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632. Austria-Burgau, Maria Theresa (1740-1780 AD), silver thaler, AD 1780, 28.06g, S.F. mint mark, KM 22. Uncirculated,
 Scarce.  
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

633. Austria, Franc, gold 4 ducat, 13.96g, AD 1915, Vienna mint, KM 2276. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 48,000 - 50,000

634. Belgium, Leopold II (1865-1909 AD), silver francs (3), 1x 1868, 24.56g, 1x 1869, 24.60g and 1x 1873, 24.51g. Obv:
 Portrait bust of Leopold II. Rev: Crowned arms on ornate shield divide denomination, wreath surrounds, KM 24. Edge nicks
 on 1869 coin. Very fine, Very scarce. (3 coins) 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

635. Brazil, silver 960 reis, 1811, 'R' mint mark, 26.69g. Obv: Crowned arms and denomination. Rev: Sash with initial crosses
 globe within cross, KM 307.3. Very fine+, Rare.  
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

636. Brazil, silver 960 reis, 1815, 'B' mint mark, 26.62g. Obv: Crowned arms and denomination. Rev: Sash with initial crosses
 globe within cross, KM 307.1. Extremely fine+, Very rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

637. Canada, George V, silver dollar, 1935, 23.28g. Sub: silver jubilee. Obv: Portrait bust of George V. Rev: Voyageur, date and
 denomination, KM 30. Nice toned, About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

638. Egypt, Faud I (1922-1936 AD), silver 20 piastres, 1923, 27.56g. Obv: Portrait bust of Faud I. Rev: Denomination above
 centre circle, dates flank below, 'H' mint mark, KM 338. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,500 - 9,000
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639. Group of 4 Foreign silver coins, 3x france, 5 francs, 1830, 'A' mint mark, 24.80g, KM 735.1, 1834, 'A' mint mark, 24.87g,
 KM 749.1, 1835, 'W' mint mark, 24.46g, KM 749.13 and 1x Venezuela, gram 25 (5 Bolivares), 1935, 24.78g, KM 24.2. Very
 fine, Very scarce. (4 coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

640. French Colony-Guadeloupe, copper-nickel 1 franc, 1921, 5.44g. Obv: Armored head left within circle. Rev: Sugar cane
 stalk divides date and denomination, KM 46. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

641. Great Britain, silver bank token, 1 shilling 6 pance (18 pance), 1816, 7.13g, issuer; bank of England. Obv: Portrait bust of
 George III. Rev: legend within laurel wreath, KM Tn3. Very fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

642. Great Britain, Victoria, silver crown, 1889, 28.20g. Obv: Portrait bust of Victoria. Rev: St. George slaying dragon right,
 KM 765. Edge nicks otherwise extremely fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th643. Great Britain, silver coins (2), 1x George 5 , ½ crown, 1916, 14.05g, KM 818.1 and 1x George 6 , crown, 50% silver, 1937,
 28.30, KM 857. Extremely fine, Very scarce. (2 coins)
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

644. Persian Guly, silver 'larin' or 'fish-hook' money, struck under the Safavids, obverse has Shi'ite Shahada but impression on
 reverse is truncated so full attribution cannot be made (a normal feature for such coins), 4.63g. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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645.  Hejaz, Al-Husain ibn Ali, silver 20 piastres (1 Riyal), AH 1334/RY 8, 23.82g. KM 30. Very Fine, Very scarce. 
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

646. Italian Somaliland, Vittoria, silver ¼ rupia, AD 1910, 'R' mint mark, KM 4. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

647. Peru, silver sol (3), 1x 1870, 'Y.J.' mint mark, 25.85g, KM 196.4, 1x 1888, 'T.F.' mint mark, 24.91g, KM 196.24 & 1x 1916,
 'F.G.' mint mark, 24.92g, KM 196.27, Small edge nicks. Very fine+, Scarce. (3 different dates) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

648. Switzerland, silver 2 francs and 1 francs, AD 1850, 'A' mint mark. Obv: seated Helvetia. Rev: value, date within wreath,
 KM 10 and 9. High catalogue. Very fine, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

649. Switzerland, silver 5 francs, AD 1851, 'A' mint mark. Obv: seated Helvetia. Rev: value, date within wreath, KM 11. High
 catalogue, Graded as AU58 by SEGS, Very rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

650. Timurids, silver Tanka of Ulugh Beg I (1447-1449 AD), Samarqand mint, AH 853, Album 2413.2, 5.06g. Obv: Shahada
 and names of Rashidoons in Timurid calligraphy. Rev: Turkish legend inscribed in Farsi around three small circles – Timur
 Gorgan Himmati-Din Ulugh Beg Gorgan Sozum Fi Sanah 853 with Zarb at top and Samarqand at bottom. Very fine, Very
 scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th651. United State of America, 1982, 250  Anniversary of the birth of George Washington, silver ½ dollar, proof, 12.50g. San
 Francisco mint, with mint original brown box, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

652. United State of America, 1984, Los Angeles, Olympic commemorative silver dollar (2), 26.73g each, proof, 'S' mint mark
 (San Francisco Assay Office) with mint original velvet box and cover tattered. Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

653. United State of America, Robert F. Kennedy, silver dollar, 1998, 'S' mint mark. Graded as MS67 by PCGS, Rare in this
 grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

654. United State of America, 1999, Dolley Madison, commemorative silver dollar, 26.73g, proof, Philadelphia mint, with
 mint original velvet box and cover. Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

655. United State of America, 1999, Yellow stone national park silver dollar, 26.73g, proof, Philadelphia mint, with mint
 original velvet box and cover. Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

656. United State of America, 2006, Benjamin Franklin commemorative founding father, proof silver dollar, 26.73g, U.S. mint,
 with mint original box. Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

657. United State of America, 2009, Louis Braille commemorative silver dollar, proof, 26.73g. U.S. mint, with mint original
 box. Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

658. United State of America, 2010, American Veterans, Disabled for life, silver dollar, uncirculated, 26.73g, West Point mint,
 with mint original box. Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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659. British India, Total Abstinence Association-Temperance silver medal, AD 1862, 22.73g. Obv: Two women beneath palm
 tree, one balancing water jug on her head, the other bare-breasted, resting on canister. Rev: WATCH AND BE SOBER in
 lined and beaded circle. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

660. ndPoona Art Exhibition-School competition, 2  prize, silver medal 1928, 14.30g, awarded to Jer S. Mehta. Extremely
 fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

661. Medieval Deccan, silver personal signet ring, (1600-1650AD), length of the facet 27.47 mm, height 25.12 mm, weight
 14.76g. Very fine+, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 The inscription on the seal contains the word 'Ghafoor' which means 'one who is forgiving' and it is one of the names of Allah. But it is likely
 that the bearer of the seal was also named 'Ghafoor' and he has used his name as a pun in what is seemingly a religious inscription.

662. Medieval Deccan, silver personal signet ring of Mannan bin 'Ali (1600-1650 AD), length of the facet 24.64 mm, height
 23.26 mm, weight 11.17g. Very fine, Very rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Mannan bin 'Ali describes himself as a servant of the king, most like to be the Nizamshahi or the 'Adilshahi Sultan.

663. Bijawar State (now in modern Madhya Pradesh), 13.41g. Coat of arms of Bundela dynasty, legends in Devanagri and
 English. Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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664. Bank of Bengal, 25 rupees, undated, unsigned obverse, uniface proof on large card in blue and black, prefix B, no serial
 number. Type similar to J&R 1A.3.10.2, printer's imprint Engraved by W.H. Lizars, Edinburgh below denomination in words
 in center. Small foxing on edges otherwise in UNC condition, Extremely rare.  
 6,00,000 - 8,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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rd665. Government of India, George V, uniface, 500 rupees, green under print, Calcutta circle, dated 3  May 1913, signed by C.
 Rivett Caranc, serial no.: VB 84 35359, uncatalogued for sign and prefix (J&R 2A.6.2A?), language and denomination panel
 no.: 1. Reverse has some paper tape mounts and tear in margins, About very fine and probably unique, Extremely rare. Truly
 a must for any  serious collector of Indian Paper Money. 
 8,00,000 - 10,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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666. British India, George V, 1 rupee, universalized circle, 1917, signed by A.C. McWatters, serial no.: P22 514472, water mark
 'Enclosed star', correct Gujarati printed in England, J&R 3.1.2A. Thread hole, Fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

667. British India, George V, 1 rupee, universalized circle, 1917, signed by A.C. McWatters, serial no.: Z8 603657, water mark
 'Enclosed star', correct Gujarati printed in England, J&R 3.1.2A. Very fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 

668. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: E27 751037 in black, J&R 4.2.2.
 Extremely fine, Very scarce. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

669. British India, George VI, 5 rupees, ND (1938), signed by J.B.Taylor, two consecutive serial no.: G41 595296 and G41
 595297, watermark 'Profile head', J&R 4.3.1. Extremely fine, Rare. (2 notes)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

670. British India, George VI, 5 rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: K89 880295, watermark 'Profile head',
 J&R 4.3.2. Minor cut otherwise uncirculated, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

671. British India, George VI, 5 rupees, ND (1947), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: D81 929653 in red, J&R 4.4.2. Thread
 hole, Graded as AU50 by PMG, Very rare. 
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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672. Burma, George VI, 10 rupees, ND (1954), signed by C. D. Deshmukh, serial no.: H76 330933, Burmese text above and
 Burma Currency/Board/Legal Tender in/Burma only in five line in red, overprinted on obverse, J&R 5.15.1. Very fine,
 Scarce.  
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

673. Pakistan, George VI. 10 rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: H85 333747 in green, Government of
 Pakistan in english and Hukumat-e-Pakistan in urdu, over print on watermark penal, J&R 5.20.1. Thread hole. Very fine+,
 Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

674. Republic of India, 100 rupees, signed by B. Rama Rau, Bombay circle, incorrect �पया in hindi, serial no.: A21 723267 in

 red, J&R 6.7.2.1B. Fold mark, Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

675. Republic of India, 1000 rupees, ND (1954), signed by B. Rama Rau, Calcutta circle, incorrect �पया in hindi, serial no.: H0

 603717, J&R 6.9.1B. Thread and pin hole, Hand stamp on reverse. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

676. Republic of India, 1000 rupees (2), ND (1975), signed by K.R. Puri, correct �पया in hindi, two consecutive serial no.: A11

 313478-313479, J&R  6.9.4.2. Tiny pin and thread hole, Hand stamp on reverse. About extremely fine, Very rare. (2 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000
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677. Republic of India, 1000 rupees (3), ND (1975), signed by K.R. Puri, correct �पये in hindi, three consecutive serial no.: A11

 313492-313494, J&R  6.9.4.2. Tiny pin and thread hole, Hand stamp on reverse. About extremely fine, Very rare. (3 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 42,000 - 45,000

678. Republic of India, 10 rupees, star series, 2012, fancy serial no.: 03F *400000, signed by D. Subbarao, inset 'P'.
 Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

679. Republic of India, 10 rupees, star series, 2012, fancy serial no.: 04F *500000, signed by D. Subbarao, inset 'P'.
 Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

680. Republic of India, 10 rupees, star series, 2012, fancy serial no.: 19T *100000, signed by D. Subbarao, inset 'R'.
 Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

681. ba Rao, 2013, serial no.: 00N *571253, inset 'E',Republic of India, 20 rupees, star series misprint note, signed by D. Sub
 both side serial number minor shifted. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

682. Republic of India, 5 rupees, fancy serial no.: X85 900000, signed by S. Jagannathan, correct urdu, without inset, J&R
 6.3.8.1B. Thread hole and stain mark, Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000
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683. Republic of India, 5 rupees, fancy serial no.: B13 111111, signed by S. Jagannathan, correct urdu, inset 'A', J&R 6.3.8.1C.
 Stain marks, Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

684. Republic of India, 5 rupees, fancy serial no.: A16 000666, signed by S. Jagannathan, correct urdu, inset 'A', J&R 6.3.8.1C.
 Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

685. Republic of India, 5 rupees, set of 10 fancy serial no.: F91 000001 to 000010, signed by S. Jagannathan, incorrect urdu,
 without inset, J&R 6.3.8.1A. First 2 notes have heavy stain marks other notes have minor stain marks, Extra fine to
 uncirculated, Very rare. (10 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

686. Republic of India, 10 rupees, fancy serial no.: P20 000004, signed by B. Rama Rau, without inset, J&R 6.4.2.1.
 Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

687. Republic of India, 10 rupees, fancy serial no.: P68 111111, signed by P.C. Bhattacharya, inset 'B', J&R 6.4.4.2B.
 Uncirculated, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

688. Republic of India, 10 rupees, fancy serial no.: N98 777777, signed by P.C. Bhattacharya, inset 'B', J&R 6.4.4.2B. Very fine,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000
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689. Republic of India, 10 rupees, fancy serial no.: H66 333333, signed by S. Jagannathan, without inset, J&R 6.4.8.1A.
 Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

690. Republic of India, 20 rupees, fancy serial no.: B75 333333, signed by S. Jagannathan, J&R 6.5.1.1B. Uncirculated, Very
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

691. Republic of India, 100 rupees, misprint, 2008, signed by Y.V. Reddy, serial no.: 9HW 000000, inset 'L'. Uncirculated, Very
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

692. Republic of India, 1 rupee, misprint (34), signed by various Governors', serial no. and other types shifting error. Fine to
 UNC , Rare. (34 notes) 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

693. Republic of India, 1 rupee, misprint, 1985, signed by S. Venkitaraman, serial no.: 45T 747426, without inset, some part of
 notes is shifted on reverse. About very fine, Rare. 
 15,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

694. Republic of India, 1 rupee, misprint, 1989, signed by Gopi Arora, serial number not printed, inset 'B'. Very fine, Very rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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695. Republic of India, 2 rupees, misprint (23), signed by various Governors', serial no. and other types shifting error and some
 part not printed, etc. Very fine to UNC, Rare. (23 notes)  
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

696. Republic of India, 2 rupees, misprint note (3), 2x signed by I.G. Patel, serial no.: F51 683857 is broken and serial no.: E49
 034892 paper folded while printing and 1x signed by R.N. Malhotra, serial no.: 80R 670936, some part not printed on
 reverse. Very fine, Very scarce. (3 notes)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

697. Republic of India, 2 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, inset 'A', two different serial no.: 10D 830609, OD 825609,
 printed on reverse. Fine, Very rare. 
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

698. Republic of India, 2 rupees, misprint note (2), 1x signed by R.N. Malhotra, serial no.: 94E 623148, some part not printed on
 reverse and 1x signed by S. Venkitaramanan, serial no.: 55C 089302, some part not printed on obverse and some obverse part
 printed on reverse. Fine, Rare. (2 notes) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

699. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, without inset, few serial no. printed on reverse. Very fine,
 Very rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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700. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 93U 044710, without inset, some reverse part
 printed and some part not printed on obverse, some part not printed on reverse. Very fine+, Extremely rare.  
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

701. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 32N 036018, inset 'A', some reverse part printed
 on obverse. About very fine, Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

702. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 10K 029858, inset 'E', some part printed and some
 part not printed on obverse and reverse, some obverse part printed and some part not printed. Very fine, Extremely rare. 
 28,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

703. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 35M 196863, inset 'E', some reverse part printed
 on obverse and some part not printed on reverse. Slightly tattered, Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

704. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 21D 820683, inset 'F', some reverse part printed
 on obverse and some part not printed on reverse. Extremely fine, Very rare. 
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

705. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 95M 182098, inset 'F', some part not printed on
 obverse and some obverse part printed on reverse. Very fine, Very rare. 
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

706. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 35B 014985, inset 'G', some part not printed on
 obverse and some obverse part printed on reverse. Very fine, Very rare.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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707. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: 12C 198645, inset 'G', some part not printed on
 obverse and some obverse part printed on reverse. About very fine, Rare.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

708. Republic of India, 5 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 97A 986196, inset 'L', irregular cutting. Very fine,
 Very rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

709. Republic of India, 10 rupees, misprint (54), signed by various Governors', many types of misprint.  Fine to extremely fine,
 Rare. (54 notes) 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

710. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by S. Jagannathan, inset 'A', serial no.: L66 224244, both side serial number
 are shifted. Fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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711. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, inset 'B', serial no.: 84C 954281, some obverse part printed
 on reverse. Upper left corner slight damage, Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

712. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 19B 066838, inset 'P', irregular cutting.
 Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

713. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by Raghuram G. Rajan, 2014, serial no.: 69A 605999, both side serial number
 are shifted. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

714. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by Raghuram G. Rajan, 2015, serial no.: 45M 731881, both side serial
 number are shifted. Uncirculated, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 6,500

715. Republic of India, 20 rupees, misprint (4), serial no. shifted and obverse impression on reverse, etc. Very fine, Very scarce. (4
 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

716. Republic of India, 20 rupees, misprint, signed by Raghuram G. Rajan, 2015, serial no.: 17E 062946, inset 'R', die shifted on
 obverse and some part double struck on reverse. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500
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717. Republic of India, 50 rupees, misprint (22), signed by various Governors', includes serial no. shifted, not printed and
 obverse impression on reverse, etc. Fine & Very fine, Rare. (22 notes)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

718. Republic of India, 50 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, inset 'B', serial no.: 69W 197005, upper right side few no.
 printed on reverse. About very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

719. Republic of India, 100 rupees, misprint (41), signed by various Governors', includes serial no. shifted, not printed and many
 more.  Fine to UNC, Rare. (41 notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000

720. Republic of India, 100 rupees, misprint note (6), signed by Bimal Jalan and C. Rangarajan, various type of misprint. Very
 fine and better, Rare. (6 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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721. Republic of India, 100 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, without inset, serial no.: 9VV 788062, note has extra portion
 of uncut paper at upper right margin, right side few number not printed. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

722. Republic of India, 100 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 0EU 969967, inset 'L', some part not printed on
 obverse and some obverse part printed on reverse. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

723. Republic of India, 100 rupees, misprint, 2011, signed by D. Subbarao, both sides without serial number, inset 'L'. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

724. Republic of India,100 rupees, misprint, signed by Raghuram G. Rajan, 2016, serial no.: 2FU 516800, without inset, note has
 extra portion of uncut paper at lower margin. Crease otherwise uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,200 - 3,500

725. Republic of India, 500 rupees, misprint, signed by Urjit R. Patel, 2017, serial no.: 0ME 953394, inset 'E', note has extra
 portion of uncut paper at lower margin. Almost uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

726. Hyderabad, 10 rupees (12), 2nd issue, ND (1939), various governor signs, promise text in three lines in urdu. Fine to very
 fine, Rare. (12 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000
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727. Hyderabad, 10 rupees (12), 2nd issue, ND (1939), various governor signs, promise text in three lines in urdu. Fine to very
 fine, Rare. (12 notes)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

728. Indo-Portuguese Territories, 5 rupias, 6th Issue, 29th November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President
 of Administrative Council and Jose Gabriel Pinto Coelho as Administrator, serial no.: 667956, Decreto No.: 17.154 in Black,
 Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.5. Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

729. Indo-Portuguese Territories, set of 4 notes, 10 rupias, 20 rupias, 50 rupias and 100 rupias, various governor signed, all
 notes have cancellation holes. Very fine+, Very scarce. (4 notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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LARGE LOTS

All lots in this section are sold as viewed and are NOT subject to return. Viewing is strongly recommended.
These large lots are a good chance to buy for new collectors.

Images of large lots are displayed at www.classicalnumismaticgallery.com

730. A group of 15 Ancient India silver coins, includes Bent bar, punch marked and Saurashtra Janpada, various weights &
 types.  (15 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

731. A group of 15 Ancient silver coins, includes Magadhan, Gandhara punch marked, Nahapana, Gupta and Vallabhi, various 
 weights and types. (15 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

732. A group of 31 Ancient copper coins, includes punch marked, Ujjaini type, taxila, Gujarat region, Kushan etc… various 
 weights and types. (31 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

733. A group of 18 Ancient copper coins, includes punch marked, Indo Scythian, Gupta and Gujarat reign. (18 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500 

734. A group of 19 punch marked silver Krashpana coins, includes post Mauryan & Mathura region, various symbols and  
 varieties. (19 coins)
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000 

735. A group of 19 Ancient India lead coins, includes various dynasty, weights and types. (19 coins)
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000 

736. A group of 51 Ancient copper coins, includes Ujjaini, Gujarat region & other dynasty, various weights and types. (51 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000 

737. A group of 48 Ancient cast copper coins, includes Sunga dynasty, various weights. (48 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000 

738. A group of 17 Satavahana region alloyed copper coins, various weights and types. (17 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000 

739. A group of 11 Ancient Kushan copper coins, includes various weights and types. (11 coins) 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,100 - 1,200

740. A group of 11 Ancient Yaudheys copper coins, various weights and types. (11 coins)
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

741. A group of 71 Ancient & Medieval India, billon & silver coins, includes Greek Gupta, vallabhi, Gadhapaya & Samant 
 deva, various denomination, weights and types. (71 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000 

742. A group of 16 Western kshatrapas, silver drachm, includes various rulers, dates, types and 1x Lakhi. (16 coins)
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

743. A group of 26 Western kshatrapas, silver drachm, includes various rulers, dates, types and 2x Lakhi. (26 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

744. A group of 27 Western Kshatrapas, silver drachm, various rulers, some dated. (27 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

745. A group of 101 Western Kshatrapas, silver drachm, various rulers, dates and type. (101 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

746. A group of 42 Western Kshatrapas & Gupta, silver drachm, various rulers, some dated. Mostly Kshatrapas. (42 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

747. A group of 73 Gupta base silver coins, various weights. (73 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

748. A group of 148 Gupta base silver coins, various weights. (148 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000
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749. A group of 64 Ancient India Naga of Padmavati, copper coins, various weights. (64 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

750. Ancient Kashmir Dida Rani copper coins (43), various weights and types. (43 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

751. A group of 78 Chola copper coins, includes southern and Sri Lanka dynasty, various weights. (78 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

752. A group of 112 South Indian copper coins, various dynasty, ruler's, denomination with many rare and scarce variety.
 (112 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

753. A group of 187 Shivganga copper coins, includes various weights and types. (187 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

754. A group of 61 copper coins, includes Medival India and Independent Kingdom, various denomination on weights and types. 
 (61 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

755. A group of 50 sultanate billon & copper coins, includes Delhi Sultan, Gujarat Sultan and Malwa Sultan, mostly billon.
 (50 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000 

756. A group of 15 Gujarat Sultanate silver coins, includes tanka & ½ tanka, various rulers, weights and types. (15 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000 

757. Akbar silver rupee (6), Ahmadabad mint, 1x Farwardin 2x Aban and 3x Bahman month. (6 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000 

758. A group of 44 Mughal copper coins, includes Akbar, Jahangir etc, various mint and types. (44 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000 

759. A group of 7 copper coins, 6x Akbar and 1x Aurangzeb, includes ½ and ¼ Dam,  Burhanpur, Berar, Surat mint and mintless
 types.  (7 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

760. A group of 8 Mughal silver coins, 1x Salim rupee, 2x rupee, and 5x ½ rupees. (8 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000 

761. A group of 6 Mughal & State silver rupee coins, 4x Jahangir, 1x Shah Jahan and 1x Jodhpur, various types. (6 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

762. A group of 16 Mughal silver rupee, 5x Shah Jahan & 1x Alamgir II, includes Ahmadabad, Bareli and Surat mint. (16 coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

763. A group of 37 silver rupee, includes Mughal Maratha, Princely State, Presidency and Foreign. Various rulers mint, dates and
 types, mostly Mughal. (37 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

764. A group of 10 silver coins, includes 6x Mughal, 2x presidency, 1x Foreign and 1x Gupta, various rulers, mints and types. (10
 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

765. A group of 19 silver coins, 15x ½ rupee & 4x ¼ rupee, includes Mughal, Princely State, various types. (19 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

766. A group of 14 Maratha silver rupee, includes Bagalkot, Katak, Poona & Narsingpur sarkar Torgal mint. (14 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

767. A group of 30 Maratha & Princely state copper coins, includes Fish mint mark type, various weights and types. (30 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

768. A group of 21 Independent Kingdom and Princely State copper coins, 16x Sikh Empire, paisa & 5x Kashmir, ½ paisa,
 various weights and types. (21 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000
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769. A group of 32 Independent Kingdom and Princely State copper coins, includes 18x Pudukkotai, Amman cash and 14x
 Travancore, cash. (32 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

770. A group of 53 Independent Kingdom and Princely State copper coins, various state mint, weights and types. (53 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

771. A group of 11 Princely State copper coins, includes 5x Bahawalpur, 2x Hyderabad, 1x Jodhpur, 2x Indore & 1x Udaipur,
 All coins extremely fine. (11 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

772. A group of 29 Indian Princely State silver rupee, includes Baroda, Bharuch, Bhopal, Bikanir, Indore, Gwalior, Kashmir,
 Pratapgadh & Tonk, various rulers, mint and dates. (29 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

773. A group of 13 Baroda copper coins, Amreli mint, various date, weights and types. (13 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

774. A group of 45 Datia/Orchha copper paisa, includes various dates and RY. (45 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

775. A group of 15 Indore copper ½ anna, includes some coins dated. (15 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

776. A group of 10 Junagadh silver kori, includes various dates. (10 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

777. A group of 5 Lunawada copper paisa, includes 2 different types. (5 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

778. A group of 8 Ratlam copper coins, all coins Raij series, two coins with mint name. (8 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

779. A group of 16 Travancore silver coins, includes 3x Chitra ½ rupee and 13x Fanam, date 1116, 1118. (16 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

780. Travancore, copper chukram (5), portrait bust of Bala Rama Varma. (5 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

781. Travancore, 26 copper coins, 16x chuckram and 10x eight cash. (26 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

782. A group of 24 Portuguese India copper coins, includes 16x ¼ Tanga, 7x Tanga and 1x 2 Tanga, various dates. (24 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

783. A group of 51 Portuguese India 1 tanga bronze coins, all dated 1952. (51 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

784. A group of 22 Portuguese India cupro-nickel coins, includes 6x ½ rupia and 16x ¼ rupia, with dated 1947, 1952. (22 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

785. A group of 13 Portuguese India cupro-nickel 6 escudos, all coins are dated 1959. (13 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

786. A group of 24 silver coins, includes 1x Portuguese India 1/8 rupee, British India 13x ¼ rupee, 10x 2annas, various dates and
 types. (24 coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

787. British India 10 silver ½ rupee, includes date, 1x 1840, 1x 1888, 1x 1889, 2x 1892, 2x 1899, 1x 1897, 1x 1907, 1x 1922,
 various types. (10 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

788. British India, Victoria Empress, silver ½ rupee (32), all dated 1899. (32 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000
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789. A group of 38 British India copper coins, 18x Victoria Queen ½ pice, all dated 1862 and 20x Victoria Empress 1/12 anna,
 includes date 1894, 1895, 1898, 1899 and 1901. (38 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

790. A group of 23 Netherland copper duit coins, 1x 2 duit and 22x duit, includes various dates, symbols and types. (23 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

791. A group of 5 silver and base silver tokens, various types. (5 coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

End of Sale

Classical Numismatic Gallery Auction 31, Saturday, 11th August 2018

Upcoming Auction
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10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements 

or representations of fact. The auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for.

12. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

13. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

14. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders.

15. Credit card Payments are subject to 2% surcharge.

16. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

17. The auction is conducted in Indian Rupees.

18. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

19. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.

20. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
                               permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.
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Consign your Coins and Paper Money in our Auctions and reach India’s most
active collectors, to get the best prices of your items.
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We are now accepting consignments for our Auction 31

We actively purchase coins, bank notes, medals,
tokens and paper money - both as single item as well as formed collection.

Offers of immediate purchase are welcome.

th th10  to 12  August 2018

thAuction 31, Saturday - 11  August 2018

Shatrughan Saravagi Cordially Invites you at
thIndia’s Most Prestigious 11

Visit to Buy - Sell - Exchange, Coins, Medals, Bank Notes and other Numismatic items.
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Tel: 079-2646 4850 / 51 | Mob: 091-7046540798

Email: info@classicalnumismaticgallery.com | Web: www.classicalnumismaticgallery.com

A Proprietary concern established by Shatrughan Saravagi



105, 3rd Eye Complex, C. G. Road, Panchvati, Ahmedabad - 380006. Gujarat. INDIA.
Tel: 079 2646 4850 / 51 | (M) 07046540798 

Email: info@classicalnumismaticgallery.com / Web: www.classicalnumismaticgallery.com

classical numismatic gallery


